



FÜZESABONYI

A VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK TÁJÉKOZTATÓJA



Karácsony

*A szeretet nagy ünnepén,
Amikor minden csupa fény,
Amikor minden csupa pompa,
És csillogó a karácsonyfa,
Mikor az angyal szárnya lebben
És béke van a szívekben,
Nagynak, kicsinynek gyönyörül,
Amikor gazdag és szegény örül,*

*A szeretet nagy ünnepén,
Mikor kiújul a remény,
Amikor testvér minden ember
És egy a másnak könnyes szemmel
Bocsátja meg sok vétkeit,
A dús a kolduson segít,
Mikor fehérén száll a béke árnya
Minden kunyhóra, minden palotára,*

*A szeretet nagy ünnepén,
Amikor annyi költemény
Hirdeti ékes mondatokban,
Hogy végre ismét karácsony van,
Mikor övéihez rohan
Mindenki meghatottan, boldogan,
Mikor mindenki egyetért,
Mindenki egyért, egy mindenkiért.*

/Heltai Jenő/

A VÁROS MINDEN LAKOSÁNAK
KELLEMES KARÁCSONYT ÉS
BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁN

A VÁROS ÖNKORMÁNYZATA ÉS POLGÁRMESTERI HIVATALA

Régi és mai karácsonyok

A díszekkel és gyertyákkal ékesített fenyőfa, amely ma a szenteste jelképe, nem létezett mindig. Az első híradás arról a szokásról, hogy fenyőfákat díszítenek fel karácsonykor, az 1606-os esztendőből származik. Akkor írta le egy strassbourgi polgár, hogy szülővárosában az emberek papírrózsával, cukorkával, almával, pogácsával és halpénzzel ékes fenyőfát állítanak a szobájukba. A XIX. században kezdtek gyertyákkal és díszekkel megrakott, igazi nagy fenyőfákat állítani. Ágaik közé aranyos és ezüstös diót, színes szaloncukrot, almát, süteményt és más finomságokat akasztunk. Az ünnepi napokban és a rá következőkben a ház gyerekei ezeket leszüretelhetik. A fákat újévig vagy vízkeresztig (január 6.) tartják meg.

A XIV. századig csak a templomokban ünnepelték a karácsonyt. Az emberek misére mentek, megcsodálták a feldíszített templomhajót és karácsonyi jászolt az oltár előtt. Az ünnep fénypontja az éjféli istentisztelet volt, amely sokkal vidámabban zajlott, mint manapság. A hívek nemcsak énekeltek, imádkoztak, hanem pástorjátékokat is játszottak. Luther Márton tette a karácsonyt a gyermekek nagy ünnepévé. Hogy minél emlékezetesebb legyen számukra a jászolban fekvő Kisjézus, szokásba hozta az ajándékozást. Eleinte csak apró ajándékokról volt szó: alma, dió, egy-egy pénzérme, később egyre nagyobbak és értékesebbek lettek az ajándékok. Csakhogy eközben majdnem egészen elfelejtődött a karácsonyi ünnep igazi értelme és a karácsonyi ajándékozás eredeti célja.

A kereszténység korai éveiben a hívők közössége január 6-án ünnepelte az év legszentebb napját, az Üdvözítő keresztelőjét. Sokakban azonban még élt a régi pogány hit. December 25-én ezt különösen tapasztalhatták azok, akik Jézus tanításait terjesztették szerte a Római Birodalomban. Ez volt az a nap, amelyen egykor az egyiptomiak, a szírek, a perzsák, a görögök, a rómaiak ünnepelték fény-és napistenük születését. E napon mindenütt áldozati ünnepeket tartottak, mert az emberek nem tudták olyan gyorsan elfeledni ősi szokásaikat, még akkor sem, amikor már a keresztényhíthez csatlakoztak. Jézus Krisztus születésének napját senki sem ismerte pontosan. De tudták, hogy az Üdvözítő a világ világosságának is mondta magát. Miért ne ünnepeljék hát a fény napján a születésnapját? Miért ne avassák december 25-e pogány ünnepét keresztény ünnepé?

Így történt, hogy a Krisztus utáni IV. századtól már december 24-én kezdték ünnepelni karácsony előestéjét, a szentestét, és az év legsötétebb, legnehezebb időszakát az élet kezdetének és a szeretetnek a sugárzó ünnepévé emelték. Babona azonban maradt fenn ezzel a nappal kapcsolatban. Ma is akadnak, akik azt hiszik, hogy a jámbor szemek előtt a szentestén feltárul egy olyan világ, amelyben megnyílnak a hegyek drágakőpompája, előragyognak az elsüllyedt városok és várak falai, a tengerekből pedig felhangzik az elsüllyedt harangok zengése. A bűntelenek megértik ezen az éjszakan az állatok beszédét, és kimenthetik a szegény bűnös lelkeket a tisztítóüzből.

A legendák szerint Arthur volt a leghatalmasabb és leghíresebb angol király. Karácsonytájt minden esztendőben asztala köré gyűjtötte birodalma legnemesebb lovagjait, és ünnepi lakomát szolgáltatott fel nekik. Zenészeket és akrobatákat, költőket és színészeket is meghívtak ilyenkor a királyi udvarba. Az ünnepi lakmározás szüneteit a meghívott művészek előadásai töltötték ki. Angliában még most is ehhez hasonlóan ünneplik a karácsonyt.

Az asztalokat és a szobák falát fagyönggyel, borostyánnal, pálmákkal és színes papírfüzérekkel díszítik. Az ünnep fénypontja

a gazdag vacsora. Végül vidám tánc következik, amelyben a gyerekek és a fiatalok álarcot, jelmezt viselnek. Az angol gyerekek a kandalló elé akasztják a harisnyájukat, és abba várják az ajándékot. De még izgalmasabb, ha különlegesen nagy harisnyákat kötnek vagy horgolnak erre az alkalomra, hiszen azokba több ajándék fér.

Franciaországban, ebben a Rajnán túl fekvő nagy országban is pajkos és hangos a karácsony. Ilyenkor általában fagyöngyágakkal díszítik fel a lakást. A nagyszoba egyik sarkába kerül a karácsonyi jászol. A szenteste csúcspontja az éjféli mise, ahová elmegy az egész család. Mialatt a ház üresen áll, megjön a Jézuska, vagy ahogy a franciák hívják: Karácsonyapó. Ő hozza az ajándékot a jászol környékére kikészített cipőkbe.

Az Egyesült Államokban egész decemberben énekelve járnak házról házra a gyerekek, és mindenütt ünnepi módon megvendégeklik vagy megajándékozzák őket.

Olaszországban a karácsonyi ünnep középpontja a jászol. Az olasz gyerekek csak háromkirályok napján (január 6-án) kapják meg a várva várt ajándékokat, ahogy a Kisjézusnak is ezen a napon hoztak ajándékokat a napkeleti királyok. Befana, a jóságos varázslóasszony éjszaka röpi be seprűjén a házakba a tetőn keresztül. A jó gyerekeknek ajándékot hoz, a szófogatlanok azonban szén-darabokat találnak a cipőjükben.

Mi az, ami esetleg nem jut eszünkbe a karácsony szóról?

1498-ban, amikor Vasco da Gama az Indiába vezető tengeri utat kereste — hogy a jól jövedelmező fűszerkereskedelmet a tengeren is űzhessék —, pontosan karácsony estéjén érte el Dél-Afrika keleti partjait. A felfedezés napjáról Natal-nak, vagyis Karácsony-földnek nevezte el azt a vidéket. Ma is itt találjuk Natal tartományt. 1777. december 24-én fedezte fel Cook kapitány a déli tengerek egyik legszebb, legfenségebb korallszigetét. E nap tiszteletére Karácsony-szigetnek keresztelte. Van egy Karácsony-hegység is. Az antarktiszi Viktória-föld tengerpartján emelkedik. 1902 karácsonyán fedezte fel Scott kapitány.

(Karin Jäckel Mikulástól karácsonyig című könyve alapján írta és összeállította Petrénny Lászlóné)

Ünnepi műsorok

December 18.	10 óra	Művelődési központ Karácsonykoszöntő A Teleki Blanka Általános Iskola műsora
December 19.	11 óra	Széchenyi Általános Iskola tornaterme „Kis karácsony, nagy karácsony” Műsoros iskolai ünnepség
December 19.	18,30	Római katolikus nagytemplom Adventi hangverseny A Cantandó kórus és a zenetanárok közreműködésével
December 22.	15 óra	Házasságkötő terem Karácsonyi hangverseny A Tinódi kórus műsora
December 23.	15 óra	Művelődési központ „Mindenki karácsonya” A Vöröskereszt és a Művelődési központ rendezvénye azoknak, akik egyedül ünnepelnek.

Népi kalendárium

A tél jeles napjai

November - Szent András hava

25. Katalin: A középkor híres védőszentje, a lányok védőszentje. Több hazai templomunk védőszentjének is választották. Képzőművészeti alkotásokon kerékkel ábrázolják, így a vízimolnárok is pártfogójukként tisztelték. Időjárás - és szerelem jóslás is - fűződik e naphoz. „Ha Katalin kopog, karácsony locsog.” Sok helyen gyümölcsfa ágat raktak vízbe, hogy karácsonyra kizöldüljön, így férjjóslásként is szolgált.

30. András: Téli évnegyedkezdő nap. A nap utáni vasárnap kezdődik az advent. A naphoz fűződik a legtöbb férjjósló szokás: pl. Gután (Komárom megye), aki kíváncsi volt arra, hogy ki lesz a férje, felesége A-napon egész nap böjtölt, és csak este felé evett 3 harapásnyi kenyeret, de azt sem nyelte le, hanem a kapcájába köpte, majd lefekvés előtt a feje alá tette. Éjjel aztán megálmodta, hogy ki lesz a férje, ill. felesége. Hasonló jósló eljárások országszerte ismertek voltak. A lányok egy pohár vízbe piros almát raktak s a poharat az ágy alá tették, majd A-napnak reggelén megitták a vizet, megették az almát, majd kiszaladtak az utcára, s akit megláttak, az lett a mátkájuk. A jóslásnak egy másik változata szerint Szőgyénben a lányok A-nap előestéjén piros almára vizet öntöttek, s abból a vízből mosakodtak meg, majd az almát éjjelre a szoknyájuk zsebébe rejtették. Kora reggel kimentek az utcára, s amilyen keresztnevű férfival találkoztak először, olyan nevű lesz - gondolták - a vőlegényük.

Az ország számos vidékén volt szokásban, hogy a lányok, mikor a fonóházból mentek hazafelé, megrázták a zsúpfedeles házak eresztét, s közben a kötényüket alá tartották. Ha búza esett bele, a lány gazda legényt, ha rozs, zsellérlegényt kapott férjül. Szatmárban az A-napkor a református lányok is böjtöltek. Este a favágó tőkére kendermagot vetettek, s ezt mondták: „András neked kender vetek, mondd meg nekem kihez megyek?” Általános szokás, hogy e napon szilvás gombócot főzve, belsejükbe 13, cédulára írt férfi nevet gyúrnak. Amelyik gombóc főzés közben először jön fel a víz színére, olyan nevű lesz a férjük.

Általában ezzel a nappal kezdődtek faluhelyen a disznóölések. Ekkorra ugyanis a szeptember elején (gyakran Egyed napján) hízóra fogott állatok szépen meggömbölyödtek, másrészt ekkor már elég hideg volt ahhoz, hogy a húst el lehessen hosszabb időre raktározni. A disznó hízóra fogásánál egyébként nagyon ügyeltek a kezdet időpontjára, hiszen már Egyed napja is tréfás szójátékot takar, ami azt hivatott biztosítani, hogy a hízó jól „egyen”.

A csángók a farkasok ellen összekötözték az olló szarát, hogy így bekössék a farkas száját.

Megkezdődik a nyáron megtermett kender fonóházak- téli fel dolgozása.

December - Karácsony hava

4. Borbála: Bányászok, tűzérek és várak védőszentje. DNY-Mon tilos volt ekkor minden női munka. Katalinnal együtt a lányok pártfogója. Ekkor teszik vízbe a Borbála-ágot, cseresznye, barack- vagy mandula gallyacskát, ami ha kivirágzik karácsonyig, a leány biztos férjhez menetelre számíthat.

6. Miklós: A Mikulás napjának a magyarság körében is nagy hagyománya van. Alakja német területről származik. Kísérője a Krampusz, aki a rossz gyermekeknek virgácsot osztogat.

7. Ambrus: A méhészek, mézeskalácsosok védőszentje.

13. Luca: A téli ünnepek egyike legjelentősebb napja. A Gergely-féle naptárreform előtt az év legrövidebb napja volt. Mivel „gonoszjáró napnak” számított, (tehát olyan időpontnak, amikor az átlagosnál is aktívabbak a boszorkányok), az ország több területén tilos volt ekkor minden női munka - főképp a varrás - nehogy

bevarrják a tyúkok fenekét. Aki megszegte a tilalmat, azt a néphit szerint Luca szigorúan megbüntette. Luca- napkor a fonóban együtt mulatott a falu ifjúsága. Etek, ittak, muzsikáltak, társasjátékot játszottak. Sötétedéskor beállítottak a Lucák: fehér lepedőben, belisztezett arccal jöttek a legények a lányokat ijesztgetni. A kisfiúk lucázni jártak. A DNY-Dunántúlon ez úgy történt, hogy kisebb csoportokba verődve házról házra jártak, szerencsét kívánva. A jókívánság sorolásakor a küszöbön, szalmán kellett térdelniük. A gazdasszony kukoricát szórt rájuk, hogy olyan szaporák legyenek az állatok, mint a kukorica szemei. Mielőtt tovább indultak volna, kaptak a tarisznyájukba almát, diót, mogyorót, esetleg pár krajcárt.

Luca napkor is jósolgattak, hogy milyen lesz az időjárás, termés, ki fog meghalni jövőre. Tollas pogácsával próbálták megtudakolni, hogy mindenki egészséges lesz-e, életben marad-e. Annyi pogácsát süített a gazdasszony, ahány tagja volt a családnak. Mindenkinek szűrt bele egy szál tollat. Akinek a tolla megpörköldött a kemencében, arról azt hitték, hogy jövőre beteg lesz, vagy meghal.

Mikszáth Kálmán Galandáné asszonyom c. elbeszélésében így festi le a Luca nap gyermekriasztó félelmetességét: „A juhászbojtárok hozzáfogtak a luca-székek faragásához., a kocsisok keresztetket pingáltak fokhagymával az istálló ajtajára a gonosz hatása elleni védekezésül, s mi gyerekek pedig remegve néztük: hogyan esteledik, s mint veszik át az éjt hatalmukba a tüzes seprű szörnyetegei.” Ehhez a naphoz is kapcsolódtak különféle házasságjóslások. Általánosan elterjedt szokás volt, hogy a lányok előző este 13 cédulára 13 férfinévet írtak fel, amelyekből aztán minden este egyet olvasatlanul a tűzbe dobtak. Amilyen név karácsonyra maradt, olyan nevű lesz a férjük.

Luca napkor egyes vidékeken szokás volt jókívánságokat is mondani, persze némi jutalom ellenében.

„Készült, mint Luca -széke” mondás:

Ha valaki a falu boszorkányait akarta meglátni, az Luca napjától karácsonyig 9, máshol 13 féle fából széket készített. Vasszög nem lehetett benne, s minden nap kellett rajta valamit végezni, hogy karácsonyig éppen elkészüljön. Akkor aztán az éjféle misén erre ráállva az illető felismerhette a falu boszorkányait. Ők ugyanis állítólag különféle, egyébként láthatatlan szarvakat, és tollakat viseltek a fejükön.

Fiatal legények házról házra jártak, „kotyoltak”, hogy megvarázsolják a tyúkokat, hogy jó tojók legyenek, és sok termékenységre, bőségre utaló kívánságokat mondtak. Elterjedt szokás még a Luca napi búzahajtás, és a Luca- kalendárium készítése (karácsonyig tartó 12 naptól a következő év hónapjainak időjárására következők).

14. Nikázius: Patkányűző nap

21. Tamás: Disznóölő Tamás: karácsonyi disznó levágása. A hájából egy darabot eltettek gyógyszernek.

24. Ádám-Éva: Sok helyen böjtölnek szenteste, ünnepi ételnek halat esznek. A karácsonyi étkezéseket különleges szertartások szabályozzák, amelyben az abrosznak is fontos szerepe van. A karácsonyfa állításának szokása német földről került hozzánk. Egyébként sok népnél visznek a lakásba ezen a napon élő növényt, örökzöldet, az állandó megújulás jelképét. Este felé kántálók jelentek meg a házaknál, majd a ház lakói a katolikus templomokba éjféle misére mentek.

25. Karácsony: Eredetileg a téli napforduló ünnepe. A kereszténység ezen a napon ünnepli Jézus születését. A legismertebb karácsonyi népszokás a betlehemezés, dramatikus formában adja elő a szent család szálláskeresésétől a napkeleti királyok látogatásáig a cselekményeket. A betlehemezés kerete legtöbbször

profán pásztorjáték. A felnőttek is jártak betlehemezni, de leginkább a gyerekek játszották. A párbeszédes formában előadott vallásos tematikájú szövegek általában különféle jókívánságokkal, ill. adománykérő formulákkal végződtek.

A karácsonyfa állítása azonban aránylag új keletű, ugyanis a 19. század derekán jelentkezett először a városi polgárság körében, majd fokozatosan a falvakban is.

28. Aprószentek: A.-napja a naptárban a betlehemi gyermek-gyilkosság, a Krisztusért mártírhaltalt halt gyerekek emlékét idézi. Egészségvarázsló nap; sok helyen vesszőből font korbáccsal csapkodják meg tréfásan a lányokat, gyerekeket, hogy szépek, egészségesek legyenek. Az asszonyok sem maradhattak ki a suprikálásból, ahogyan ezt néhány vidéken nevezték. Ilyenkor tartják sok helyen a szintén korbácsolással egybekötött legényavatót is.

29. Tamás: E nap országszerte disznótorokat tartanak. A disznó háját elteszik, hogy gyógyító irt készítsenek belőle.

31. Szilveszter: Az év legrövidebb éjszakája az első évezred végén élt Szilveszter pápa ünnepe. Kongózó legények és pásztorok csoportjai járták végig a falut, kürtökkel, fazekakkal, fedőkkel. Nagy zajjal kergették el az óévet - régi gonoszűző szokások emlékét őrizve. Elbúcsúztatva az ősztendőt különböző varázslásokkal igyekeznek megtudni, hogy mit hoz az újév. Legismertebb az ólomöntés, amikor a frissen öntött ólom formájából jósolnak, vagy a gombócos jósolás.

Január: Boldogasszony hava

1. Újév napja: Újesztendei jókívánságok, köszöntések. E nap megfelezte a nagykarácsonytól kiskarácsonyig tartó időt, a tizenkettedet. Vízkeresztet azért hívták kiskarácsonynak, mert a kereszténység első századaiban Jézus születését még ezen a napon ünnepelték. Szokás volt pl. az állatok megatitása karácsonyi almáról. A vályúba egy piros almát tettek, hogy olyan szép, gömbölyű és egészséges legyen minden állat az új évben, mint az az alma. Ilyen céllal a lányok is tettek a reggeli mosdóvizükbe egy-egy almát. Azt tartották, hogy az első újévi látogató lesz a lány férje. Ha az ember azt akarja, hogy szerencséje legyen egész esztendőben, nem ártott betartani: újévkor csak disznóhúst szabad enni, mert a malac a házhoz túrja a szerencsét. Baromfit, szárnyast viszont nem ajánlatos, mivel az szétkaparná, elreptené a háziak szerencsét. Lencsét, kását sokat kell enni, hogy sok pénz kerüljön a házhoz.

Úgy vélik, hogy ha nincs fagy januárban, akkor megjön márciusban, vagy áprilisban.

2. Makár: Ha derült az idő, jó lesz a gyümölcstermés.

6. Vízkereszt: A karácsonyi ünnepek zárónapja, ekkor kezdődhet a farsang. E napon utoljára gyűjtik meg a gyertyákat a karácsonyfán, majd lebontják a fát. Megszentelik a vizet - Jézus keresztelésének emlékére. Megszentelik vele a ház sarkait, ittak is, tettek is el belőle. Sok helyen e nap tartják a Háromkirályok járását (Gáspár, Menyhért, Boldizsár gonoszűző napja) a három napkeleti bölcs betlehemi látogatásának emlékére.

20. Fábián, Sebestyén: Fábián a pestisese, Sebestyén a vadászok és a molnárok védőszentje.

22. Vince: „Ha megcsordul Vince, tele lesz a pince.” Olvadás esetén jó bortermésre lehet számítani. Vince a szőlősgazdák egyik védőszentje.

25. Pál: Fordulása a bibliai Saulus Paulussá változásának története alapján a kemény téli időjárás átalakulását jósolták erre a napra: „Pálfordulás - télfordulás”.

„Hogyha szeles Pálfordulás, akkor leszen hadakozás.”

„Ha fényes Szent Pál, minden termés szépen áll.”

„Ha Pál fordul köddel, jóság hullik döggel.”

Február: Böjtelő hava

2. Gyertyaszentelő: A rómaiak a hajdani tavaszkezdő ünnepen gyertyás - fáklyás felvonulásokat rendeztek. A kereszténység átvette az ősi tűzkultuszra utaló szokást: a házakban eloltják a tüzet és mindenhol szentelt gyertyával világítanak. A Gy.-napjához fűződik a legszélesebb körben elterjedt időjárásjóslás: e napon a téli álmából ébredő medve kijön a barlangjából. Ha napos időt talál, s meglátja

a saját árnyékát, akkor visszabújik, mert hosszú lesz a tél.

„Ha fénylik Gyertyaszentelő, az iziket vedd elő!”

3. Balázs: A diákok patrónusa. Több évszázadra visszanyúló szokás szerint e napon tartották a Balázs-jarást, amikor házról házra vonulva toborozták a diákokat az iskolába. A tanítóknak adományt gyűjtöttek. Torokbetegségek ellen szokás volt balázsolni. A templomokban a pap e nap szentelt gyertyával megáldja a jelenlévők torkát, hogy ne fájjon a következő évben. Balázs püspök egy magyar kódexben leírt legenda szerint imájával megmentett egy kisfiút a haláltól, akinek halszálla akadt a torkán. A fiú édesanyja köszönetül gyertyát vitt a püspöknek. Így vált a gyertya torokvédő orvossággá. Más szokás szerint a torokfájásokat parázsra vetett alma héjával megfűstölik, hogy ezzel a fájdalommal, betegséget okozó gonoszt elűzzék.

6. Dorottya: Kedvelt nap farsangi multság tartására. Időjárásjóslás is fűződik hozzá: „Ha Dorottya szorítja, Julianna tágtítja...”, a fagyot.

10. Skolisztika: Oltóágot szednek gyümölcsfák oltásához.

11. Elek: Kígyóűző nap, a havasi pásztorok tavaszkezdő napja.

14. Bálint: Tyúkültetés napja. A gazda napkelte előtt megkerüli a birtokot, hogy a tolvajokat távol tartsa. Ekkor kezdenek párosodni, fészket rakni a verebek.

16. Julianna: Dorottya ellenkező napja.

19. Zsuzsanna: Elviszi a havat, zöldellni kezd a fű, és megszólalnak a pacsirták.

22. Péter: (Üszögös Szent Péter) : Nem szabad tyúkot ültetni, mert üszögös lesz a tojás. Amilyen napjára esik a hétnek ez a nap, olyan napon nem szabad majd vetni, mert üszögös lesz a búza.

24. Mátyás (Jégtörő): Ha még jég van, hamar elolvad; ha már nincs, jön a hideg:

„Mátyás ront, ha talál, ha nem talál, majd csinál.”

A halásznak is jeles napja, ekkor kezdenek ívni a csukák. Az e napon fogott csukát a nép „Mátyás csukájának” nevezi, és egész évre bő halfogást ígér.

A farsangi ünnepkör napjai is a téli ünnephez tartoznak, de helyhiány miatt ezeket a tavaszi számunkban tárgyalom.

Összeállította : Sipos Attila

Hegedűs Erika

Üdvözllet

Mikor a kürt szólal

a messzi hegyek fölött

a havasi gyopárok

újra nyílnak

őszintébb arcunk elé

a hidegebb idő

sűrűn szitáló

ködfelhőt permetez

halkulobb lesz

megint

ígérő szavunk

Gyertya-fényű

emlékek

korhadó résein

távolodnak

a tovatűnő évvel

Elmúlnak egyszer

az ünnepek...

De a kürt

akkor is szólhat!

Karácsony az iskolában



„Tegnap harangoztak,
Holnap harangoznak,
Holnapután az angyalok
Gyémánt-havat hoznak.”

Ady Endre sorai a karácsony előtti várakozás meghittségét idézik fel.

Az ünnepvárás hangulata december elejétől végigkíséri napjainkat az iskolában. Ehhez járul a technika órákon az adventi koszorúk készítése, aminek eredményei a tantermeket és iskolánk auláját díszítik. A utolsó héten a koszorú mellé kerül, a főleg alsó tagozatosaink körében népszerű, karácsonyfa.

A téli szünet kezdetét megelőző tanítási napon kerül sor az 1992 óta immár hagyományosan megrendezett karácsonyi ünnepségre a Városi Művelődési Házban.

Az ünnepi műsort mindig más-más csoport szolgáltatja, a munkából az irodalmi színpad és az énekkar is kiveszi a részét. Főleg népi hagyományokat elevenítünk fel (betlehemes játék, karácsonyi népdalok), de egy-egy aktuális mesét is bemutatunk már.

Különösen fontosnak tartjuk, hogy iskolánk nyugdíjas dolgozói is meghívjuk erre az ünnepségre. Úgy véljük, hogy rendkívül lényeges a karácsony előtti bensőséges hangulat megteremtése, hiszen a mai, gyakran érzelmek és élményhiányos környezetben elsődleges feladata az iskolai nevelésnek, hogy diákjaink ki merjék fejezni érzelmeiket, mert ez az egészséges személyiség-fejlődés része.

Fejes Ildikó
Teleki Blanka Általános Iskola

„Húsz év múlva, Harminc év után...”

„1967. június. Mit mond neked ez a dátum? Megrezdít-e a szívedben egy húrt az emlékezés?”

„Ezen a napon nyílt meg számunka az élet kapuja...”

Így kezdődött az a meghívó, amelyet a füzesabonyi, akkor még Általános Gimnázium - ma Remenyik Zsigmond Gimnázium és Postaforgalmi Szakközépiskola - legelső, kezdő évfolyama 30 éves találkozója szült. Az akkor örömmel és megvalósításra váró álmokkal teli fiatalok ma már kevésbé lelkesek, s lassan nagyszülői korba lépnek, de az életről így vélekednek:

„Ki mondja azt, hogy elfutott az élet?

Ki mondja azt, hogy öregek vagyunk?

A szívünk még a régi tűzzel lángol,

És minden széppel együtt dalolunk.”

Az 59 végzős közül ma 57-en élnek. A tanári kart sem „kímélte” az idő, már csak hárman vannak köztük.

Persze a 30 év utáni viszontlátás (október 4-én) nem mindenki számára volt egyforma. Voltak, akik megérkezve csak találgatni próbálták, ki kicsoda. Padtársak sem mindig találták meg egymást, sőt azt a helyet sem, ahol együtt ültek az osztályban.

Azok az emlékezésre vágyók, akik eljöttek, sok-sok pillanatot idéztek fel életük „egy évszakából”, a fiatalságból. Az „Élet” egy korosztállyal sem bánt kegyesen, ez a közhelynek számító mondat fokozottan igaz rájuk, a már „negyvenes-ötvenesekre”.

Nemcsak szép csendes életutak, hanem igazi, embereket próbára tevő sorsok bontakoztak ki a röpke órák alatt.

Kedves tanárok emléke: a két osztályfőnöke - Kablai Dezső és Kerey Miklósé -, az iskolaépítésé, a társadalmi munkáé, a kirándulások, iskolai epizódok végeláthatatlanjai. Fényképek gyerekekről, unokákról, beszámolóok családról, munkáról. Arról, hogy kívül mi történt, s mire emlékszik gimnazista korából!



Előjöttek a becenevek, amely sokuknak volt, kedves vagy kevésbé szeretett, tanárától dicséretként kapott vagy társaitól ráragasztott. Az emlékekbe feledkezett 30 évvel ezelőtti diákok - mintha nem is öregedtek volna - ma is 18 évesen idéztek mindent, talán csak egy kicsit őszebbek már vagy tapasztaltabbak a most érettségizetteknél.

Az elválás ma is éppen olyan volt, mint régen. Könnyes szemmel, de boldogan néztek vissza egymásra, hisz mindnyájan tudták mindig lesz egy pont, amely visszahívja őket oda, ahonnan kirepültek, s ez a füzesabonyi Alma Mater.

Egy 67-ben végzett diák lánya:
Bán Anetta

A lokomotív diadala

Az emberiség történetében a nagy találmányok gyakran megváltoztatták az addigi körülményeket, átalakították a korábban megszokott életformát. A vasút a múlt század 2. felében gyökeresen átalakította az utazási szokásokat. Az első próbaút után nem telt el 50 év, s minden kontinensen emberek milliói szálltak vonatra, megszámlálhatatlan tonnányi árut továbbítottak a szerelvények. Magyarország közlekedési viszonyai Európa vezető államaihoz képest lassan fejlődtek. Ennek legfőbb oka a gazdasági lemaradás, folytonos politikai harcok, amik felőrlték a fejlődést kívánó erők gyenge összefogását is.

Az első magyarországi vasút, a Budapest - Vác közötti 33 km-es szakasz 1846. júli. 15-én került megnyitásra. Ez egy 1841-es országgyűlési határozat eredményeképp készülhetett el a pálya Sztányi Ulmann Móric magántársulata kivitelezésében.

A korabeli Pesti Napló tudósítója a pozitív eredmények mellett a negatív tapasztalatait is megírta: Nehezményezte, hogy a jegyek eléggé rossz magyarsággal voltak megírva, s kifordított magyar címerrel voltak ellátva.. de legalább magyarok voltak!

A Buda és Pest nevű mozdonyok által vontatott 8 kocsiban a meghívottakkal mintegy harmadfél-száz személy foglalt helyet.

„A közbelső állomásoknak, Palota és Dunakeszi, csak a másodikánál állapodánk meg s beszámítva az itt töltött 10 percnyi időt, 59 perc alatt értünk Vádra.... Vádra érkezünkkel a városban nagy tűz volt, mi egész ottlétünk alatt folyton tartott, sőt növekedett, valamint eljövételünk percében is mindig növekvő erővel dühöngött. Ő fensége, (az ország nádora) a kocsiból kiszállván, nem fogadta el a küldöttség tisztelkedő üdvözlését sem, azonnal sietett megjelenni a vész helyén. A nemzeti ünnep örömeivel eltelt keblek, a jó váciak szerencsétlensége által meghatva, magokba rejtették az örvendő érzelmeket és szóltanul maradtunk a pusztító vész láttára.

A vasúttársaság nemcsak semmit sem rendezett Vácott vendégei számára, hanem még pénzért sem lehetett valamit kapni stb...”

A másik közlemény, mely a Budapesti Híradó 1846. júli. 23-iki számában jelent meg a tűzvész megemlézése mellett inkább a jelentőségét emelte ki a vasútnak:

„Elvégre Magyarország évlapjaiba is iktathatjuk egy oly ünnep megülését, milyenről eddig csak olvastunk. A civilizáció legújabb fejleménye Hunnia fővárosának is nyújtja azon élvezetet, melynek majd minden európai főváros már egy idő óta örvend... a gőzelőfogó kikocsikáztatá a pestieket Vác városába ahová eddig csak egyenkint, vagy legföljebb párosan, vakító porfelhőkön keresztül, és a legszilajabb magyar ló sanyarú megizzasztásával félnapi, gyönyör nélküli és unalomteljes utazással érhetek.”...”Az utazás kellemére és biztosságára nézve alig lehet kényelmes vasutat kívánni; a külső csinnak is oly mértékben van megfelelve mindenben, hogy e tekintetben sem marad el Pest város az általános csinosságon alul, és így ámbár e vasútban még csak a kapunyitást üdvözljük, melyen át a nyugot civilizációja felé indulhatunk...”

A magyar híradások után nézzük meg hogyan ünnepelték Angliában a gőzmozdonyt, milyen érdekességeket tudunk felfedezőjéről - mintegy 20 évvel korábban!

Az 1. vasútvonal az angliai Stockton - Darlington között nyílt meg 1826. szept. 27-én.

„A tömeg körbejárta a vaspályán álló kocsikat, a bátrabbak odamerészkedtek a füstölgő lokomotívhoz is. A négykerekes gőzgéphez kapcsolt szerkocsiból időnként színes lapátolt egy fi-

atalember a lokomotív tűzterébe. A bámészkodók közül egy keménykalapos úr megjegyezte:

- Olyan, mintha a kályhában fűtenék odahaza.

A vezetői állásból nem érkezett válasz, a jelenlevők figyelmét is a gépen történtek kötötték le. A szénlapátolás befejezése után a fiatalember mindenféle csavarokat forgatott, s elkiáltotta magát: - Vigyázat, indulunk!

A hosszú kocsisor mellett pillanatok alatt végigfutott a hír, s a bámészkodók eltávolodtak a szerelvénytől. A gőzgép szuszogva, fújtatva megindult, s megrántotta a kocsikat. A nézők arcára kiült a félelem, s a halálos csöndben csak a gép dohogása hallatszott. A következő pillanatban egetverő éljenzés tört ki, s mindenki felszabadultan, lelkesen integetett. A szuszogó lokomotív egy személy és harminchárom teherkocsit vontatva haladt Darlington felé. A személykocsiban a kísérletezést támogató bányatársaság főszervezői foglaltak helyet. Az első hat teherkocsiban szén és lisztet szállítottak, míg a többi huszonhétben rögtönzött fapadokon vállalkozó kedvű utasok ültek. Az első szerelvényen 450 polgár utazott. A lokomotív által vontatott kocsik megterhelése 90 tonna körül volt.

A két végállomás közötti 14 km-es utat 65 perc alatt tette meg a szerelvény. Darlingtonban az érdeklődők közül egy jókedvű társaság jelentkezett utasnak az üres helyekre. Csak azt kérték, hogy vihessek magukkal a zenekarukat is. Az éneklő- muzsikáló csapat felrakta a kocsikba a sebtében összeszedett ülőalkalmatosságokat, s a többi utas is lelkesen bekapcsolódott a nótázásukba. Időközben a lokomotív tartályába vizet vettek, megtisztították a tűzteret a salaktól, s a gép a szerelvény másik végére állva készen állt az indulásra. A darlingtoni nézők is megéljeneztek a lassan kigördülő kocsisort, amelyen a vidám utasok harsogva énekeltek.

Három óra hét perc elteltével a szerelvény újra befutott a stocktoni állomásra. A közönség segített kiszállni a lelkesen mesélő utasoknak. Bábeli zűrzavar keletkezett. A bányatársaság vezetői gratuláltak a vezetői állásból lemászó Stephensonnak a sikeres próbaúthoz. A zökkenőmentes bemutatkozás bizonyította, hogy a társulat jó helyre fektette be a tőkét, érdemes volt megvívni az engedélyezési eljárás körüli harcot. Pedig kezdetben nagyon kilátástalannak tűnt az egész. A hajótulajdonosok és a csatornavállalatok részvényesei elleneztek a vaspálya építését és mindent megtektek a terv megbuktatásáért. Cleveland hercegét sem sikerült megnyerni az ügynek, s nem engedte át vadászterületén a vasutat. A parlament az első kérésüket is elutasította, de ez nem szegte kedvüket. A második tervet úgy készítették el, hogy a vonal kikerüljön minden korábban vitatott területet, s ennek alapján már megkapták az építési engedélyt. Ezen okirat tette lehetővé a 14 km-es pálya megépítését, miközben folyt a lokomotív szerelése is. Az igazgatóság tagjai joggal érezték azt, hogy a győzelem közös, s a sikeres próbaút megnyithatja a rendszeres forgalmat a bánya és a széntárolóhely között.

A gratulációkat Stehhenson is nagy örömmel fogadta, s alig jutott levegőhöz az ünnepléstől. Mindenki kezét akart szorítani vele, kérdezni szeretett volna tőle, vagy csak egyszerűen látni akarta a feltalálót. Néhány hónappal korábban alig ismerték Stephenson Stocktonban, s csak az utolsó hetek szerelőmunkáiról vittek hírt a bámészkodók a polgároknak. A kíváncsi lakosok ki-kilátogattak a szerelőműhelybe, ahol a feltaláló vezetésével serény munka folyt. Minden érdeklődőnek feltűnt, hogy ez a negyven év körüli férfi milyen határozottan irányítja a munkát. Igencsak meglepődtek

volna az érdeklődők, vagy a próbaút szemtanúi, ha a helyszínen kiderül Stephenson eredeti foglalkozása. A feltaláló ugyanis első keresetét mint tehénpásztor szerezte, s a későbbiekben sem végzett semmilyen iskolát. Tizenhat éves korában tanult meg írni, olvasni, és számolni. Iskolák helyett az apja munkahelyét is jelentő bányában alkalmazták, s az ottani gépek mellett szorgoskodva fordult az érdeklődése véglegesen a gőz felhasználása felé. Angliában ekkortájt sokan kísérleteztek különféle feladatokra szerkesztett gépekkel. Ezek javítása, működése, működtetése vezette el Stephensont a lokomotív elkészítéséhez, a vaspálya megépítéséhez. A sikeres próbaút bebizonyította a feltaláló előtt is, hogy jó irányba folytatta kísérleteit. A szegény bányászgyerekből így vált gépszerkesztő, s az általa épített lokomotív mellett állva a jelenlévők ünneplése feledtetett minden korábbi kudarcot, sikertelenséget Stephensonnal.

Angliában hamar elterjedt a híre a darlingtoni „kirándulásnak”. Sok érdeklődő látogatta meg a bánya által működtetett vonalat, és személyesen győződhetek meg a gőzvontatás előnyeiről. Az országban egyszerre több helyen készítettek hasonló szerkezeteket, melyek részére 1829 őszére versenyt hirdettek meg. A Rainhill melletti sík terepen 3 km hosszú vaspályát építettek a versenybe benevezett lokomotívok kipróbálására. Az október 6-ára meghirdetett nyilvános versenyen kívánták eldönteni, hogy melyik gépezet a legjobb Angliában.

A háromtagú bírálóbizottság négy lokomotív indulását fogadta el, de a kitűzött időpontban csak Stephenson Rocket (Rakéta) nevet viselő lokomotívja volt működőképes. A többi gőzgépet a többször elhalasztott indulási időpontokra sem tudták olyan állapotba hozni, hogy a Rocket elsőségét veszélyeztették volna. Egyedül Stephenson gépe tudott a kiírásnak megfelelő eredményeket felmutatni. A lokomotívnak nem esett nehezére saját súlyának háromszorosát elvontatnia 15 km/h sebességgel, s a szerkezet költségei sem

haladták meg a kiírásban megszabott 550 fontot. A bírálóbizottság néhány napos várakozás után október 14-én Stephenson lokomotívját nyilvánította győztesnek s a feltaláló kézhez kapta a pályadíjat. Ettől az időponttól kezdve indult meg a vaspályán futó gőzgépek sorozatgyártása, melynek eredményeként majd egy esztendő múlva megnyílt a Manchester és Liverpool között húzódó vonal. 1830. szeptember 15-én megindult forgalom menetrend szerint zajlott, a két város között ugrásszerűen megnőtt az utazók száma. Az új szállítási eszköz hamarosan elterjedt Európa más területein is. A kontinensen elsőként 1835-ben Belgiumban indult el a gőzmozdony, majd Bajor- és Szászországban, Franciaországban és Ausztriában, Porosz- és Oroszországban robogtak először szerelvények 1848 előtt.

A hazai útviszonyokhoz szokott utazók meglepetéssel tapasztalták az Európa más tájain divatozó közlekedési szokásokat. A XIX. sz. első felében aki csak tehette, körutat tett a kontinensen. Elsősorban a főnemesek utaztak, közülük is gróf Széchenyi Istvánt érdekelték legjobban a közutak és a csatornák. 1832 őszén tett angliai látogatása során megismerkedett a vasúttal is. A vonaton utazó első magyar főnemes egyúttal vasutassá is avatódott. A hazai sarat és port jól ismerő Széchenyi itt szembesült néhány évvel korábban rögzített programjának igazával: „Magyarország fölemelésére csak három eszköz van. Nemzetiség, közlekedés és végleg más nemzetekkel való kereskedelmi összekapcsolás.”

Az angol mozdonyon ülve világosan látta ezen elképzelés gyakorlati megvalósításának gátjait. Hazatérte után újult erővel fog a korlátok lebontásához - immár a vasút ügyében is.

Hosszú, buktatókkal teli küzdelmének közvetett eredménye a gőzvasútépítés megindulása Magyarországon 1846-ban, (elhaló lóvasút kísérletek után) melynek első gyümölcse fogadtatásáról a cikk első felében írtam.

Osszeállította: Sipos Attila

Takaréklángon az önkormányzat költségvetése

Célunk, hogy a költségvetésben mutatkozó hiányt lefaragjuk. A szennyvízberuházás azonban sok pénzt elvisz, s rányomhatja bélyegét a következő évek gazdálkodására is. Az 1998-ra áthúzódó beruházások jelentős tételt képviselnek a jövő évi büdzsében - mondta a Művelődési Központban megtartott közmeghallgatáson Gulyás László polgármester.

A mérsékelt érdeklődés mellett zajló összejövetelen elhangzott, hogy a tavaly indított szennyvízberuházás a város kiadásait több mint 800 millió forinttal terheli meg, a tisztítómű fejlesztésre pedig további 40 milliót tételt jelent Füzesabonynak. Gulyás László polgármester rámutatott: a nyári rövid megtorpanás után ismét gőzerővel folynak a munkálatok - ennek hatásait a lakosság is érzékeli. Főként a település északi részén élők vehették észre a fővállalkozó áldásos tevékenységét. Bár rendszeresen tárgyalunk a kivitelezési munkákról, a fővállalkozó magatartása bizonytalanságot hordoz - fogalmazott Füzesabony összel megválasztott polgármestere, aki elismerte a jelenlévők előtt, hogy a városra nagy terheket róhat a beruházás.

A város jövő évi költségvetésében közel 10 millió forintot kellett elkülöníteni a szociális feladatokra: a segélyezésre,

közgyógyellátásra, illetve a munkanélküliek jövedelemptóll támogatására. A Széchenyi Általános Iskola szárnyának fejlesztése pedig újabb 27 millió forintot tesz ki a „követel” oldalon. A képviselő-testület célja, hogy a jelentkező 59 millió forintos hiányt lefaragja, ám az intézményhálózat működtetéséről nem mondhatunk le - tette hozzá. A helyzet megoldása: pályázatok tömkelegét kell írni a szakminisztériumok felé. Wenczel Árpád, a Pénzügyi Bizottság elnöke kifejtette, hogy a képviselők nem akarják a helyi adóterheket növelni, az iparűzési adó viszont emelkedni fog.

A közmeghallgatáson Kasza Sándorné kifogásolta, hogy a Zrínyi úti kereszteződésben „működik” egy játszótér, amely szerinte a környéken élőket nem hagyja békésen pihenni. Dr. Mann László, az Építési és Városfejlesztési Bizottság elnöke megjegyezte, egy kicsi „zöldvezetőről” van szó, s az ott játszó gyerekek nem esapnak elviselhetetlen zajt. A másik hozzászóló, Pap Sándor, a nyugdíjasok nevében kérte, hogy mérsékeljék a gépjárműadó mértékét. Wenczel Árpád képviselő viszontválaszában elmondta, hogy Füzesabonyban a törvény által megszabott legkisebb mértékű veti ki a testület.

Szajlai Csaba

Bemutatkozik a Családsegítő szolgálat

Bemutatnánk Önöknek a Füzesabony városban működő családsegítő szolgálat munkáját, mit is jelent a családsegítés, miben tudunk Önöknek segítséget nyújtani.

Igaz, szolgálatunk nem régóta kezdte meg a működését, de úgy érezzük, tudásunk elég alapot ad arra, hogy bizalmukat megnyerjük.

A családsegítő szolgálat családcentrikus személyes ellátási forma. El kell fogadnunk, hogy nem minden ember egyforma. Bizonyos családok, egyének egyedül nem elég erősek ahhoz, hogy megbirkózzanak az élet nehézségeivel. Ez abból adódik, hogy nincsenek olyan anyagi helyzetben, vagy nincsenek információk a gondjaik megoldásához. Időskorúak, betegek, magányosak, lelki, kapcsolati problémáik vannak, nem tudják életüket megfelelően szervezni, vagy nem tudnak saját ügyeikben eljárni. A segítő környezet hiányzik.

Az egyén családi, baráti, szomszédi kapcsolatok nélkül egyedül marad, ebben az esetben van szükség arra, hogy egy külső segítség felé forduljon. Ez a kapcsolat lehet a családsegítő.

Mi a családsegítés?

A családsegítés családoknak, családban élő, vagy egyedül álló személyeknek nyújtott segítség, támogatás, amelyek során életüket az elvárható emberi normák alapján élhetik. A családsegítő folyamat alatt természetbeni segítségnyújtás a hozzánk forduló ügyében szószólás, ügyének intézése, tanácsadás, információ nyújtás, felvilágosítás, fejlesztő tevékenység folyik, szükség esetén pszichológus és jogi szakember igénybevétele.

A családsegítés célja:

Az, hogy a családsegítő és a hozzáforduló közös munkálkodása során eljussanak valamilyen megoldáshoz az adott problémában.

Mi a családsegítő szolgálat?

A hozzáfordulóknak életük rendezéséhez segítséget ad. A családsegítő szolgálat nyitott intézmény, minden hozzáfordulónak nemre, korra, vallási, etnikai, politikai, faji, nemi hovatartozás nélkül segítséget nyújt.

A családsegítő szolgálat ellátási formái ingyenesek, az alapfeladatok ellátásán túl fizető szolgáltatásokat is szervezhet.

Önkéntes megkeresés alapján működik, de ha tudomást szerez olyan esetről, amelyben segíthet, felajánlja szolgáltatásait. A hozzánk fordulókat érdekeit képviseljük, személyes adatait, problémáit titkosan kezeljük. A szolgálat dolgozói etikai alapelvek irányítják és kötelezik arra, hogy a hozzáforduló érdekében minden tőle telhető segítséget megadjon és képviselje.

A családsegítő tevékenységi köre:

Tevékenysége szociális és lelki segítségnyújtás. Családi és egyéni segítségnyújtás folyamán hosszabb ideig tartó segítő folyamat - családgondozás és tanácsadás.

- Családsegítő feladatköréhez tartozik, hogy a családokat, személyeket érintő szükségletekről jelzést adjon az önkormányzatnak, segítve ezzel a tervező munkájukat.

- A családi kapcsolati zavarokkal hozzá fordulókat segítően támogassa, hogy emberséges megoldással rendezzék vitás ügyeiket, ezáltal a család harmonikusabban működjön. (Pl. láthatási, válási ügyek, családon belüli konfliktusok, stb.)

- Segítő tanácsadással támogatja azokat, akik életvezetési nehézségek miatt rossz helyzetben élnek. Közös erővel segít az önálló életvezetés elsajátításában. (Pl. pénzbeosztás, háztartás, gazdálkodás, egészségügyi ellátás igénybevétele, alapvető higiéniai követelmények elsajátítása, alkoholizálás, stb.)

- Azokat a családokat, egyéneket, akik nem képesek hivatalos ügyeik intézésére, önmaguk képviselőikre, támogatja abban, hogy megtanulják hatékonyan képviselni érdekeiket, illetve ügyükben eljár helyettük, ha szükséges. (pl. beadványok megírása, hol, mit lehet elintézni, elhelyezési ügyek, rokkantság, pénzbeni juttatások, stb.)

- Pszichológiai és jogi tanácsadást szervez, amellyel megelőzhető a komolyabb probléma kialakulása. (Pl. gyermek, család, egyén lelki zavarai, peres ügyek, hagyatéki ügyek, stb.)

- Egészségügyi felvilágosító, információs tanácsadást, előadásokat szervezhet az ismeretek bővítése érdekében.

- Megszervezheti ruhák, tárgyak, személyes segítség cseréjét, hogy anyagiilag segítsen a hozzáfordulóknak társadalmi, lakókörnyezeti, szomszédi kapcsolatait, önállóságát, felelősségérzetét erősítse annak, akinek kapcsolatrendszere leépült.

- Hasonló szükséglettel, problémával, élethelyzettel küzdő emberekből csoportokat szervezhet azért, hogy ezek az emberek megismerve egymás nehézségeit, egymást támogatva önbizalmat nyerjenek. A megoldáshoz tapasztalatot szerezve önállóan könnyebben birkózhassanak meg a meglévő nehézségeikkel. (Pl. egyedülálló nők, elvált szülők, cukorbeteg, serdülők, fogyatékos csoportja, stb.)

- Ha az emberi életet veszélyeztetve látja beavatkozik, segít megfelelő védőhelyhez, élelemhez, munkához jutni. (Pl. hajléktalan, elszökött gyermek, öngyilkosságok, stb.)

- Kezdeményezheti a településen még nem létező szolgáltatások megszervezését, vagy illet szervez azért, hogy a településen élők ilyen szolgáltatás nélkül ne maradjanak. (Pl. nevelési tanácsadás, iskola-érettségi vizsgálat, stb.)

Mivel különböző szükséglettel hozzáfordulóknak nyújt támogatást, segítséget, anyagi és személyi feltételei nem elégségesek ahhoz, hogy teljes körű támogatást végezzen. Ezért szorosan együttműködik a szociális ellátó rendszer minden egységével és társadalmi szervezeteivel. Kéri ezen egységek segítő támogatását, hogy a jelzőrendszer tökéletes működése révén segítsünk minden gyermeknek, embertársainknak életminőségeinek javításában. (Pl. önkormányzat, iskola, óvoda, bölcsőde, háziorvos, gyámügy, vöröskereszt, lakosság, stb.)

Mit nem tud a családsegítő szolgálat felvállalni?

Nem mindent megoldó intézmény, mert ehhez nincsenek eszközei és bizonyos ellátások nem is tartoznak a feladatkörébe. (Pl. segélyezés, nem tud lakást adni, új munkahelyet teremteni, a rossz anyagi helyzetet egycsapásra megszüntetni.)

Miért hasznos a családsegítő szolgálat?

A családok és tagjaik részéről érkező problémáknak gazdája van, aki nem egyéb teendő mellett figyel erre, hanem főhivatásként a hozzáforduló elkötelezetten képviseli.

Az első időben küzdenünk kell az Önök bizalmáért, azért, hogy barátként az Önök problémáit komolyan vevő és segítőkész szolgálatnak tekintsenek.

Kérjük Önöket, ismerjenek meg bennünket, tapasztalják meg miként tudunk segíteni! Kérjük ne azt higgyék, hogy mi a világot meg tudjuk váltani, de a mindennapi gondok, problémák megoldásában életük kritikus időszakában segítő kezdet nyújtunk. Sokszor sok kis segítség mindent jelenthet egy ember számára, ha az problémája megoldásához vezet.

Ügyeletet tartunk:	Hétfő	8 - 12
	Kedd	8 - 12
	Szerda	8 - 12
	Csütörtök	8 - 12

Bizalmukat előre is megköszönve, békés, boldog, szeretetben gazdag karácsonyt és sikeres új esztendőt kívánnak Önöknek a családsegítő szolgálat dolgozói:

Pacza Beáta
Dr. Antal Lajosné
Ferencz Mátýásné
Tóth Marianna

A szolgálat helye: Füzesabony, Rákóczi út 36-40. Egészségügyi központ

RENDELETEK, HATÁROZATOK

Füzesabony Város Képviselő-testületének 70/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy a Mezőkövesdi Hivatásos Önkormányzat Tűzoltóparancsnokság technikai fejlesztését 100.000 Ft-tal támogatja. A támogatás az általános költségvetési tartalék előirányzat terhére kerüljön kifizetésre.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 71/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy az 1997. szeptember 17-i Közműtársulati ülésen a Pénzügyi Bizottság Elnöke, valamint az Építési és Városfejlesztési Bizottság Elnöke nyújtson tájékoztatást a szennyvízhálózat építéssel kapcsolatban felmerült kérdésekben.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 72/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. szeptember 9-én megtartott ülésen megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, és úgy határozott, hogy:

1/ Méltányolva Székely Istvánné Füzesabony, Rákóczi út 6. szám alatti lakos kérelmét, engedélyezi, hogy Székely Istvánné házi vízbekötését az önkormányzati tulajdonú 2245/1 hrsz-ú Füzesabony, Rákóczi út 8. szám alatt lévő ingatlanon át vezesse a Polgármesteri Hivatal által meghatározott nyomvonalon.

2/ A szolgalmi jog alapítás költségei Székely Istvánné terhelik.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 73/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. szeptember 9-én megtartott ülésen megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság, valamint az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, mely a felszámolás alatt álló Jármű Centrum 607/2 hrsz-ú ingatlanának megvásárlásáról szolt, és úgy határozott, hogy:

1/ Amennyiben a felszámoló 2.000.000 Ft vételárért értékesíti a felszámolás alatt Jármű Centrum KFT. 607/2 hrsz-ú 9944 m² területű bekerített földingatlanát, akkor Füzesabony Város Önkormányzata élni kíván elővásárlási jogával.

2/ A/ pontban szereplő adásvétel feltételeinek teljesülése esetén felhatalmazza a polgármestert az adásvételi szerződés aláírására.

3/ A vételár fedezete az önkormányzati költségvetésben földvásárlásra elkülönített keretből áll rendelkezésre.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 74/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. szeptember 9-én megtartott ülésen megtárgyalta a Szociális és Egészségügyi Bizottság, a Pénzügyi Bizottság, valamint az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, mely a Népjóléti Minisztérium által kiírt családsegítő központ kialakítására elnyert pénzeszközök felhasználásáról szolt, és úgy határozott, hogy:

1/ A déli városrészben kell vásárolni az 1.800.000 Ft-ért lakóházas ingatlant, melynek felújítása és bővítése után kell elhelyezni a családsegítő központot a megvásárolt ingatlanban.

2/ A beszerzés az önkormányzat közbeszerzési rendeletében foglaltak szerint történjen.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 75/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. szeptember 9-én megtartott ülésen megtárgyalta a SZEB, MOB, ÉVB javaslatát, mely az önkormányzati tulajdonú Füzesabony, Egyetértés út 1. II/1. sz. megüresedő lakás hasznosítására vonatkozott, és úgy határozott, hogy:

1/ A megüresedő lakás hasznosítása szolgálathoz kötött bér-lakásként történjen.

2/ Amennyiben átmenetileg ilyen igény nem merül fel, 6 hónap határozott időre átmenetileg bérleti úton hasznosítható.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 76/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. szeptember 9-én megtartott ülésen megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, mely a külterületi határ módosításáról szolt, és úgy határozott, hogy nem járul hozzá a Füzesabony 018 hrsz-ú 65 hektár területű külterületi földrészlet Kerecsend községhez történő átcsatolásához, éppen ezért nem módosítja a város külterületi határát

Füzesabony Város Képviselő-testületének 78/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. szeptember 9-én megtartott ülésen megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, mely a jelenlegi meglévő szennyvíztisztító telep szabad kapacitásának kihasználására vonatkozott, és úgy határozott, hogy:

1/ Amennyiben a DUTI-SCHOLA KFT., mint a szennyvíztisztító telep bővítésnek és a szennyvízcsatorna hálózat kivitelezőjének, továbbá a Heves Megyei Vízmű Rt., mint a jelenlegi meglévő szennyvíztisztító telep és hálózat üzemeltetőjének és a kivitelezett hálózat leendő ideiglenes üzemeltetőjének írásbeli hozzájárulása megszerzésre kerül, akkor a meglévő szennyvíztisztító telep szabad kapacitásának kihasználása érdekében rákötési lehetőséget kell biztosítani a megépült hálózat és a kiépítésre kerülő hálózat mentés elől füzesabonyi ingatlantulajdonosok számára az alábbiakban leírtak szerint.

2/ A szennyvíztisztító szabad kapacitásának 50 %-át az északi városrészben élő, már csatornázott és csatornázásra kerülő ingatlantulajdonosok tölthetik ki, a további 50 %-ot a déli városrész már csatornázott és csatornázásra kerülő ingatlantulajdonosai tölthetik ki a jelentkezés sorrendjében.

Amennyiben a jelentkezők során a szabad kapacitást meghaladó mértékű bekötni szándékozó tulajdonos jelentkezik és a jelentkezők műszakilag alkalmas területen lévőek, akkor a bekötésről az Építési és Városfejlesztési Bizottság dönt.

3/ A bekötési lehetőségről a város lakóit és ingatlantulajdonosait a helyben szokásos módon (kábel TV, hirdetmény) és a Csatornamű Társulatot keresztül tájékoztatni kell. A hirdetmény megjelenésétől számított 1 hónapon belül el kell bírálmi a jelentkezőket a bekötés lehetőségéről.

4/ A hirdetmény megjelentetésének feltétele az érvényes vízjogi üzemeltetési engedély

Füzesabony Város Képviselő-testületének 79/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. szeptember 9-i ülésén úgy határozott, hogy a 20/1997./III.26./sz. testületi határozat 1/a és 1/b pontja szerinti, jelenleg mezőgazdasági művelés alatt álló ingatlanok művelés alóli kivonás határidejének 1998. április 30-ig történő meghosszabbítása érdekében tárgyalni szükséges a DUTI-SCHOLA KFT.-vel.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 80/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete megtárgyalta a PB, ÉVB, valamint a SZEB javaslatát a füzesabonyi I-es és II-es számú felnőtt háziorvosi körzet vállalkozás keretében történő további működtetésére.

A képviselő-testület egyetért azzal, hogy a füzesabonyi I-es és II-es számú felnőtt háziorvosi körzetben Dr. Mihovk Jaroszlav és Dr. Mihovk Mária háziorvosok vállalkozó háziorvosként lássák el a területi ellátási kötelezettséget az önkormányzattal kötendő szerződés alapján.

A területi ellátási kötelezettség vállalásáért az orvosi rendelőket, az abban lévő felszerelést tárgyakat, berendezési eszközöket, műszereket bérleti díj megállapítása nélkül térítésmentesen a háziorvosok rendelkezésére bocsátja a területi ellátási kötelezettség személyesen történő ellátásáig.

Az önkormányzat képviselő-testülete felhatalmazza a polgármesteri feladatokat ellátó Dr. Pápai Sándor alpolgármestert, hogy a csatolt szerződés szerint az érintett orvosokkal a területi ellátásra vonatkozó szerződést kösse meg.

A két rendelőben dolgozó személyeket tájékoztatni szükséges közalkalmazotti jogviszonyuk megszűnésével kapcsolatos jogairól.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 81-1/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az ÉVB és a SZEB javaslatait figyelembe véve megtárgyalta az önkormányzati tulajdonban lévő lakások vásárlása iránt 1997. évben benyújtott kérelmeket, és úgy határozott, hogy teljesíti Kolompár Izidor és neje Füzesabony, Orgona út 64. szám alatti lakosoknak, mint az önkormányzati bérlakás bérlőinek az 1997. évben lakásvásárlás iránti kérelmét, és az önkormányzati bérlakást elidegenítésre kijelöli.

A bérlakás az önkormányzat vagyonáról és vagyongazdálkodásáról szóló többször módosított 9/1994./VI.12./ sz. önkormányzati rendelet 1.számú mellékletében 322. naplósorszámmal 64 hrsz-ú ingatlanként forgalomképes van nyilvánítva.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 81-2/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az ÉVB és a SZEB javaslatait figyelembe véve megtárgyalta az önkormányzati tulajdonban lévő lakások vásárlása iránt 1997. évben benyújtott kérelmeket, és úgy határozott, hogy teljesíti Borda Mária Füzesabony, Rákóczi út 42. I/2.szám alatti szolgálati lakás bérlőjének kérelmét, és az ingatlan önkormányzati bérlakássá átminősíti, valamint 1997. évi értékesítésre elidegenítésre kijelöli.

A lakás az önkormányzat vagyonáról és vagyongazdálkodásáról szóló rendeletének 1. számú mellékletében 228. naplósorszámmal 2266/A/3. sz. hrsz. tételen korlátozottan forgalomképes vagyontárgynak van nyilvántartva.

A fentiek alapján a képviselő-testület felkéri az Ügyrendi Bizottságot, hogy a soronkövetkező testületi ülésre készítse elő a vagyonrendelet módosításra vonatkozó javaslatot.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 81-3/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az ÉVB és a SZEB javaslatait figyelembe véve megtárgyalta az önkormányzati tulajdonban lévő lakások vásárlása iránt benyújtott kérelmeket, és úgy határozott, hogy helyt ad Dr. Albach Marianna Füzesabony, Hunyadi út 14. szám alatti lakosnak az 1997. évi lakásvásárlás iránti benyújtott kérelmének.

A képviselő-testület lehetővé teszi, hogy nevezett bérlő, mint a lakás elővásárlási jogával rendelkező személy, a lakást saját tulajdonában álló salgótarjáni lakásának értékesítése nélkül megvásárolhassa.

A fenti lakás az önkormányzat vagyonrendeletének 1. számú mellékletében az értékesítéshez bérlakásként átminősítve, 59. naplósorszámmal 2612 hrsz-ú korlátozottan forgalomképes vagyontárgyként van nyilvántartva, ezért a képviselő-testület felkéri az Ügyrendi Bizottságot, hogy a soronkövetkező ülésre készítse elő a vagyonrendelet módosítására vonatkozó javaslatot.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 82/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Önkormányzata - tekintettel a Közköztartási törvény 115. § (1) bek. d/, e/, valamint a 117. § (1) bek. d/, e/ pontjaira, továbbá a 117. § (2) bekezdésére - a Remenyik Zsigmond Gimnázium és Postaforgalmi Szakközépiskolában az éves térítési díjakat - a tanulmányi eredmény figyelembe vételével - az alábbiak szerint állapítja meg:

- A felnőttoktatás 11. évfolyamától:

- 3,6 - 5,0 tanulmányi átlagig a szakmai feladat 1 főre jutó összegének 0 %-a,
- 3,0 - 3,5 tanulmányi átlagig a szakmai feladat 1 főre jutó összegének 20 %-a,
- 2,5 - 2,9 tanulmányi átlagig a szakmai feladat 1 főre jutó összegének 25 %-a,
- 2,0 - 2,4 tanulmányi átlagig a szakmai feladat 1 főre jutó összegének 30 %-a.

- A felnőtt és a nappali oktatás 11. évfolyamától az évfolyam tanulmányi okok miatti második megismétlése esetén a szakmai feladat 1 főre jutó összegének 40 %-a a térítési díj.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 83/1997./IX.9./ számú határozata

Füzesabony Város Képviselő-testülete - 8/1997./II.20./ számú határozatára tekintettel - úgy döntött, hogy a Füzesabonyi Városi Művelődési Központ Alapító Okiratából kerüljenek ki az alábbi tevékenységek:

Szakfeladat: 930932

Filmgyártás: 9211

Füzesabony Város Képviselő-testületének 84/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete - tekintettel az 1996. évi CXXVI. törvény 4. § (1) bekezdés d/k. pontjára, valamint a 4. § (2) bekezdés c/ pontjára - a Városi Könyvtár Alapító Okiratát az alábbiakkal egészíti ki:

- Működési alapelvek:

Közzszolgálati intézmény, a város lakosságának anyagi, szellemi támogatásával működik, szolgáltatásait állampolgári jogon nyújtja, korra, nemre, vallásra, etnikai hovatartozásra, pártállásra való tekintet nélkül.

A pártoktól független, azoktól támogatást nem kap, a választásokon jelöltet nem állít, nem támogat.

A közéletéről a pártsemlegesség elvének betartásával nyújt közhasznú információkat.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 85/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete a két napközi otthonos óvoda logopédiai ellátásának fejlesztését tartalmazó feladat-ellátási tervet és annak költségvetését - az MKM által kiírt pályázaton nyert 244.850 Ft értékben - jóváhagyja.

Utastítja az óvodák vezetőit a két dokumentumban foglaltak végrehajtására.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 86/1997./IX.9./ számú határozata:

A képviselő-testület megismerte Dr. Pásztor József kérelmét az 1990. évi polgármesterré választását megelőző munkaviszonyába való visszahelyezése iránt. A képviselő-testület megállapítja, hogy Dr. Pásztor József intézményvezetői megbízása az egészségügyi központ vezetésére nem jött létre, mert az 1989. évi vezetői megbízása az akkor még nem létező intézményben csoportvezető főorvos munkakörre jogosította fel.

Az intézmény létrejöttét követően Dr. Pásztor József vezetői megbízást az intézmény vezetésére nem kapott, a korábbi belgyógyász csoportvezető főorvosi állás a jogszabályváltozások következtében az intézménynél megszűnt. (102/1995./VII.25./ Korm.rendelet 2. § (1) bekezdés d/ pontja - 1995. szeptember 1-i hatállyal.)

Felkéri a képviselő-testület Dr. Pápai Sándor alpolgármestert, hogy gondoskodjon a fenti határozat közléséről, és haladéktalanul intézkedjen az intézményvezetői állás pályázat útján történő meghirdetéséről - magasabb vezetői állás munkakörben - a képesítési követelmények szem előtt tartásával.

A képviselő-testület Dr. Márton Miklóst 1997. június 12-től - visszamenőleges hatállyal - megbízza az Egészségügyi Központ intézményvezetői feladatainak ellátásával - meghatározott időtartamra -, a magasabb intézményvezetői állás pályázat útján történő betöltéséig.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 87-1/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. szeptember 9-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság és a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a Temető út felújítása és bővítése tárgyában a 68-1/1997./VIII.11/ számú képviselő-testületi határozat módosításáról szolt, és úgy határozott, hogy:

1/ Módosítja a 68-1/1997./VIII.11./ számú határozata 4/ pontját, és az önkormányzati önerőt az alábbiak szerint biztosítja:

FÜZESABONYI

A VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK TÁJÉKOZTATÓJA

11

1997. évben 6.696.000 Ft-ot
1998. évben 1.674.000 Ft-ot
2/ A határozat többi része változatlan.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 87-2/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. szeptember 9-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési, valamint a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a Temető út felújítása és bővítése tárgyában a 68-2/1997./VIII.11./ számú képviselő-testületi határozat módosításáról szól, és úgy határozott, hogy:

1/ Módosítja a 68-2/1997./VIII.11./ számú határozat 4/pontját és az önkormányzati önerőt az alábbiak szerint biztosítja:

1997. évben 5.376.000 Ft-ot
1998. évben 1.344.000 Ft-ot.

2/ A határozat többi része változatlan.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 88/1997./IX.9./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. szeptember 9-i ülésén megtárgyalta Makai Ferencné munkanélküli jövedelempótló támogatás visszafizetését elrendelő határozat ellen benyújtott fellebbezésében foglaltakat, s a helyi önkormányzatról szóló 1990. évi LXV. tv. 11. § (2) bekezdésében biztosított hatáskörben eljárva meghozta az alábbi II. fokú határozatát.

Makai Ferencné Füzesabony, Egyetértés út 3. D III/7. szám alatti lakos fellebbezését elutasítja. Füzesabony Város Polgármesterének 697-6/1997. sz. 1997. június 6-án kelt határozatát - jogszerűségre való tekintettel - helybenhagyja.

A képviselő-testület méltányossági jogkörében eljárva - figyelembe véve a Szociális és Egészségügyi Bizottság javaslatát - Makai Ferencné kötelezettségét - a jogosulatlanul felvett 11.314 Ft támogatásra vonatkozóan 50 %-ban mérsékli. Kötelezi 5.657 Ft visszafizetésére 12 havi egyenlő részletben. 5657 Ft összegben mentesíti a visszafizetés alól.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 89/1997./IX.24./ számú határozata:

Füzesabony Város Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért Nagy István rendőr alezredesnek a Füzesabonyi Rendőrkapitányság vezetőjévé történő kinevezésével.

Füzesabony Város Önkormányzatának 13/1997. /X.14./ számú rendelete, a 3/1997. /II.20./ számú, az étkeztetést biztosító gyermek-, oktatási és szociális intézményi térítési díjak megállapításáról szóló rendelet módosításáról

1. §

/1/ A képviselő-testület az 1997. április 1-én megállapított szociális ellátások intézményi térítési díját változatlanul hagyja.

/2/ 1997. október 1-től a Füzesabony városban működő önkormányzati fenntartású bölcsődék, óvodák, általános iskolák, és a gimnáziumban, szakközépiskolában, diákotthonban biztosított étkeztetés térítési díját az alábbiak szerint módosítja:

100 %-os intézményi térítési díj (12 % ÁFA nélkül):
Remenyik Zsigmond Gimnázium, Postaforgalmi Szakközépiskola és Diákotthon:

- Ebéd	86 Ft
- R.E.V.	186 Ft
- Menza 100 %	86 Ft
50 %	43 Ft
- Diákotthon 70 %	130 Ft
50 %	93 Ft

I. számú Bölcsőde 120 Ft
II. számú Bölcsőde 120 Ft

- 50 %-os térítési díj esetén (3 gyermek) 60 Ft
- Gyermekmegőrzés során étkeztetés:
(nem alapellátás körébe tartozó ellátás)

- Reggeli	29 Ft
- Uzsonna	29 Ft
- Ebéd	103 Ft

I. számú Óvoda 97 Ft
- Reform csoport 101 Ft

II. számú óvoda 97 Ft

Általános iskolák:

- Napközi	118 Ft
- Menza	90 Ft

/3/ A személyi térítési díjat a gyermekétkeztetésnél legfeljebb egy havi időtartamra előre kell megfizetni az 1997. november 1-én hatályba lépő 1997. évi XXXI. törvény felhatalmazása alapján.

2. §

Ez a rendelet 1997. október 1-től lép hatályba és egyben módosítja Füzesabony Város Önkormányzatának 9/1193. /VI.8./ önkormányzati rendelet 1. számú mellékletét módosító 3/1997. /II.20./ számú rendeletet.

Füzesabony, 1997. október 30.

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzatának 14/1997. /X.14./ számú rendelete, mely módosítja a szociális igazgatásról és ellátásról szóló 6/1997. / IV.8./ számú rendelet egyes rendelkezéseit

1. §

/1/ Füzesabony Város Önkormányzata „a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. 19-20. §-ában foglaltakra figyelemmel 1997. november 1-től a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 6/1997. /IV.8./ rendeletének 8/A §-ában foglaltakat a rendszeres nevelési segélyre vonatkozóan az alábbiakban módosítja:

8/A. §

/1/ a/ A Szociális és Egészségügyi Bizottság rendszeres gyermekvédelmi támogatást állapít meg - a kérelem benyújtásától kezdődően - azon gyermekeket gondozó családok részére, ahol a családban az egy főre jutó havi jövedelem összege nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, és a családban történő nevelkedés nem áll a gyermek érdekével ellentétben.

b/ A rendszeres gyermekvédelmi támogatás az elbírálásra jogosult szerv döntésétől függően természetben is nyújtható, illetve gyermekétkeztetésre is felhasználható.

/2/ Ha a rendszeres támogatásban részesülő közép fokú vagy felső fokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanul, a támogatás a gyermek nagykorúvá válása után is megállapítható és tovább folyósítható addig az időpontig, ameddig tanulói vagy hallgatói jogviszonya fennáll, legfeljebb azonban életének 25. évének betöltéséig. Ebben az esetben a rászorultságnál kizáró körülményként kell tekinteni az egyenlő több lakás, lakáson kívüli ingatlan, személygépkocsival rendelkező személyeket.

/3/ A rendszeres támogatás havi összege gyermekenként az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 20 %-a 100 Ft-ra kerekítve, melyet havonta tárgyhónapot követő hó 5-ig az Igazgatási Ellátó Szervezet folyósít a SZEB határozata alapján.

/4/ A támogatási iránti kérelmet a Polgármesteri Hivatali Hatósági Irodáján lehet benyújtani a 149/1997. /IX.10./ Korm. rendelet 65. § /1/ bekezdésében foglalt mellékletekkel felszerelve.

A kérelem elbírálására jogosult szerv a támogatást a jogosultság fennállásáig állapítja meg, melyet évente felülvizsgál minden év április 30-ig, továbbá ellenőrzi a támogatás felhasználását is.

/5/ A kérelmező a jogosultság megváltoztatására okot adó körülményt, annak bekövetkezését követő 15 napon belül köteles bejelenteni.

2. §

Ez a módosító rendelet 1997. november 1-től lép hatályba, a rendelet hatályba lépéséig megállapított rendszeres nevelési segélyt a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének 20 %-ában meghatározott (100 Ft-ra kerekített) összegben változatlanul tovább kell folyósítani az 1998. évi felülvizsgálatig.

A folyamatban lévő ügyekben és az 1997. november 1. után érkező kérelmekre e rendelet szabályai az irányadóak, a gyermekvédelmi törvény és a végrehajtási rendelet alapján.

Füzesabony, 1997. október 30.

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzatának 15/1997. /X.14./ számú rendelete, az önkormányzat vagyonáról és vagyongazdálkodásáról szóló több- ször módosított 9/1994. /VI.12./ önkormányzati rendelet 1. számú mellékletének módosításáról 1. §

A rendelet 1. számú mellékletében felsorolt Füzesabony Város Önkormányzata tulajdonában álló alábbi ingatlant a korlátozottan forgalomképes vagyontárgyak köréből a forgalomképes vagyontárgyak körébe minősíti át az önkormányzat:

1/ A Füzesabony, Rákóczi út 42. I/2. számú lakást, mely a 2266/a/3 hrsz-ú tétel, 2 szobás, komfortos, villamos fűtésű önkormányzati tulajdonú, 51 m² társasházi lakást.

2/ A Füzesabony, Hunyadi út 14. szám alatti lakást, mely a 2612. hrsz-ú ingatlanon lévő 2 és fűszobás, komfortos, gázfűtésű önkormányzati tulajdonú lakást.

2. §

Jelen rendelet a kihirdetésekor lép hatályba, ezzel egyidejűleg értelemszerűen módosul az önkormányzati lakások és helyiségek elidegenítéséről szóló módosított 18/1993. /XII.14./ önkormányzati rendelet 1. számú melléklete.

Füzesabony, 1997. október 30.

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Önkormányzatának 16/1997. /X.14./ számú rendelete, a 11/1997. /IX.9./ számú önkormányzati rendelet módosításáról 1. §

Füzesabony Város Önkormányzatának 11/1997. /IX.9./ számú rendeletének 6-os számú melléklete hatályát veszti.

2. §

Jelen rendelet kihirdetése napján lép hatályba.

Füzesabony, 1997. október 30.

Dr. Zelei József Gulyás László
jegyző polgármester

Füzesabony Város Képviselő-testületének 91/1997./X.14./ számú határozata:

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy

1/ Az Egészségügyi Központ részére 1 db számítógép beszerzésre 170 eFt-ot, 1 db UH5 MHZ vizsgálófej beszerzésre 800 eFt-os kiadási előirányzatot hagy jóvá.

2/ A Remenyik Zsigmond Gimnázium és Szakközépiskola részére ágynemű vásárlásra 109 eFt-os, számítógép beszerzésre 156 eFt-os előirányzatot biztosít.

3/ A Művelődési Központ részére a Művelődési Ház nagyterem parkett csiszolására és lakkozására 200 eFt-os előirányzatot biztosít.

4/ A Városi Könyvtár részére karbantartási előirányzatot 15 eFt-ot, videomagnó vásárlásra 55 eFt-ot, takarítógép vásárlásra 30 eFt-ot biztosít.

5/ A Zeneiskola részére hangszer felújításra 200 eFt-ot, nyílászárók szigetelésére 60 eFt-os kiadási előirányzatot biztosít.

6/ A Teleki Blanka Általános Iskola részére bútorvásárlásra 272 eFt-ot biztosít. (3 egységes előadói asztal, 1 laboratóriumi tanári asztal, 1 nyitott polc)

7/ A Széchenyi István Általános Iskola részére riasztó felszerelésre 200 eFt-os, konyhai edények beszerzésére 50 eFt-os előirányzatot biztosít.

8/ Az I. sz. Óvoda részére ereszcsonna és tetőjavításra 200 eFt-os, edénybeszerzésre 50 eFt-os előirányzatot biztosít.

9/ A II. sz. Óvoda részére nyílászárók szigetelésére 100 eFt-os, fűtési rendszer átmosására 80 eFt-os előirányzatot biztosít.

10/ Igazgatási Ellátó Szervezet részére a Weimar gépjárműhöz gumik vásárlására 160 eFt-os előirányzatot biztosít.

A kistraktorhoz sósórozó beszerzésre 80 eFt-os előirányzatot biztosít.

A szemétteltelephez vezető út karbantartásához 300 eFt-ot a Képviselő-testület biztosít és elrendeli, hogy az útkarbantartás

előirányzatából további 200 eFt erre a célra kerüljön felhasználásra.

Az intézményi kiadások forrásai:

1.852 eFt	felújítási előirányzat
750 eFt	átvilágítási előirányzat maradványa
300 eFt	földvásárlás előirányzata
385 eFt	általános tartalék

Füzesabony Város Képviselő-testületének 92/1997./X.14./ számú határozata:

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy folyamatos könyvvizsgálói tevékenységre szóló megbízás érdekében nyílt pályázatot ír ki. A pályázat keretében Füzesabony Önkormányzata és intézményei 3/4 éves pénzforgalmi beszámolójának, az 1997. szeptember 30-i teljes körű leltárának felülvizsgálatára és folyamatos könyvvizsgálói tevékenységre vonatkozó ajánlatot kell kérni.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 93/1997./X.14./ számú határozata:

Füzesabony Város Önkormányzata úgy határozott, hogy a férfi kézilabda szakosztályt 1997. évben további egyszeri 90 eFt-tal támogatja. A támogatás 3 havi egyenlő részletben kerül kiutalásra. A támogatás forrása az általános tartalék.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 94/1997./X.14./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. október 14-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, mely önkormányzati tulajdonrész térítésmentes használatáról szól, és úgy határozott, hogy:

1/ Jacsó Emil Füzesabony, Egyetértés út 9. szám alatti lakos térítésmentes használatába adja az önkormányzati tulajdonú 2247. hrsz-ú területből (2.sz. Óvoda Füzesabony, Rákóczi út 16.) az északi telekhatár mentén a Jacsó Emil 2250/4 hrsz-ú területhez csatlakozó mintegy 82,5 m² területet az alábbi feltételekkel:

2/ Jacsó Emil lekerítheti a használatba adott terület nyugati határvonalát, de egyben kaput kell hogy létesítsen az önkormányzat által a területre való bejutás céljából, mely a használatba adott területen lévő szennyvízelvezető csatorna karbantartását, hibaelhárítását célozza.

A létesítendő bejárati kapu kulcsának egy példánya átadandó az óvoda részére.

3/ Jacsó Emil köteles a használatba adott terület rendszeres karbantartására. Amennyiben az átadott területen haladó szennyvízelvezető csatorna javítása vagy karbantartása következtében kár keletkezik, Jacsó Emil nem élhet kártérítési igénnyel az önkormányzat felé.

4/ A terület használatba adása visszavonásig érvényes.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 95/1997./X.14./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. október 14-én megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési, valamint a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely Sárközi József magyar vállalkozó és a Sander és Társa Mack GMBH által alkotott vállalkozás letelepedésének támogatására vonatkozott és úgy határozott, hogy:

1/ Támogatja a Sander és Társa Mack GMBH és Sárközi József magyar vállalkozó által alkotott vállalkozás Füzesabony 2895/2. hrsz. alatt történő letelepedését.

2/ A támogatás formája az alábbi:

Amennyiben a vállalkozás elkészíti beruházását a jelzett területen, akkor egyedi helyi iparüzési adókedvezményt fog biztosítani a szennyvíztisztító telepen megvalósítandó szagtalanító berendezés támogatására, mely egyedi adókedvezmény a helyi iparüzési adó-kötelezettség első évében lesz nyújtva.

3/ A támogatás értéke:

1.500.000Ft+ÁFA adókedvezmény. Amennyiben az első adókedvezmény évben nem keletkezik ilyen mértékű iparüzési adó, a még nem nyújtott támogatás a következő évben lesz iparüzési adóként elengedve.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 96/1997./X.14./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete egyetértését adja ahhoz, hogy a Remenyik Zsigmond Gimnázium és Postaforgalmi Szak-középiskola a felsőoktatásban továbbtanulni szándékozók részére, valamint a postai forgalomellátó és a számítástechnikai szoftverüzemeltető szakképzések megindítása érdekében előzetes felvételi eljárást folytasson.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 97/1997./X.14./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. október 14-i zárt ülésen megtárgyalta Dr. Pásztor József kérelmét, és úgy határozott, hogy az ügyben hozott 86/1997. /IX.9./ számú határozatot nem változtatja meg, azt hatályában továbbra is fenntartja.

A képviselő-testület egyúttal szükségesnek tartja az ügyben megkérni az Orvosi Kamara Etikai Bizottságának, valamint az ÁNTSZ Füzesabonyi Városi Szervezetének a szakvéleményét.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 98/1997./XI.13./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. november 13-án megtartott ülésen megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, mely külterületi földrészeket belterületbe vonására vonatkozott, és úgy határozott, hogy:

1/ A 17/1997./XI.13./ számú önkormányzati rendelettel jóváhagyott Füzesabony Város Külterületi Általános Rendezési Terve szerint belterületbe vonandó Bikafertő határrészben lévő alábbi jellemzőjű földrészek:

a/ 0259/2 hrsz. 20 ha 7041 m² szántó művelési ágú

b/ 0269/2 hrsz. 4 ha 9774 m² szántó művelési ágú

c/ 0270 hrsz. 1 ha 7687 m² gyp művelési ágú

belterületi határvonalát az alábbiak szerint állapítja meg.

2/ Az 1/ pontban felsorolt földrészeket természetben az alábbiak határolják:

Északon: a 0276/19 hrsz-ú szántó művelési ágú földrészlet

Keleten: a 0261/1 hrsz-ú dűlő út

a 0261/6 hrsz-ú szántó

a 0260 hrsz-ú dűlő út

Délen: a 0198 hrsz-ú Budapest-Miskolc vasútvonal

Nyugaton: a 0276/19 hrsz-ú szántó művelési ágú

a 0276/20 hrsz-ú szántó művelési ágú

a 0276/21 hrsz-ú szántó művelési ágú

a 0276/22 hrsz-ú szántó művelési ágú

a 0276/23 hrsz-ú szántó művelési ágú

földrészek.

3/ A megállapított új belterületi határvonalnak megfelelően elkészítendő a belterületbe vonás földhivatali munkarészei.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 99/1997./XI.13./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. november 13-án megtartott ülésen megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság, valamint az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, mely Szabó János Füzesabony, Madách út 3-11. szám alatti vállalkozónak a Madách úti iparterület környezetében lévő utak felújítására vonatkozott, és úgy határozott, hogy nem fogadja el Szabó János vállalkozó ajánlatát, mely szerint 4 millió forint értékben felújítási munkát végez a Batthyány és Verseny utcákban, aminek ellentételezéseként ugyanilyen mértékű egyedi iparüzési adókedvezményt igényel, mivel ez véglegesen nem oldja meg az iparterület környezetében élők környezeti terhelésből származó gondjait. Továbbra is a szervizút megépítése szükséges.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 100/1997./XI.13./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. november 13-án megtartott ülésen megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság, valamint az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, mely Lukács László Füzesabony, Temető út 15. szám alatti lakos ingatlanának elidegenítésére vonatkozott, és úgy határozott, hogy:

1/ Megvásárolja Füzesabony Város Önkormányzata részére a Lukács László Füzesabony, Temető út 15. szám alatti lakos tulaj-

donában álló, általa megvételre felajánlott 2788 hrsz-ú 697 m² területű természetben a Temető úton található belterületi ingatlanát 150.000 Ft vételárért.

2/ A vételár fedezetét a földvásárlásra elkülönített előirányzat biztosítja.

3/ Az adásvételi szerződés aláírásával a polgármestert hatalmazza meg.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 101/1997./XI.13./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. november 13-án megtartott ülésen megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság, valamint az Építési és Városfejlesztési Bizottság javaslatát, mely elidegenítésre kijelölt önkormányzati tulajdonú bérlakások forgalmi értékének meghatározásáról szólt, és úgy határozott, hogy:

1/ A Füzesabony, Hunyadi út 14. szám alatti Dr. Albach Mariana által lakott elidegenítésre kijelölt önkormányzati tulajdonú bérlakás forgalmi értékét 2 750 000 Ft-ban állapítja meg.

2/ A Füzesabony, Rákóczi út 42. 1/2. szám alatti Borda Márta által lakott elidegenítésre kijelölt önkormányzati tulajdonú bérlakás forgalmi értékét 1 500 000 Ft-ban állapítja meg.

3/ A bérlakás megvásárlására jogosultak részére az 1/ és 2/ pontban meghatározott forgalmi érték és az önkormányzat lakás-rendeletének figyelembevételével kell a vételárát felajánlani.

4/ Az adásvételi szerződés elkészítésének díja a vevőket terheli.

5/ Az adásvételi szerződés aláírásával a polgármestert hatalmazza meg.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 102/1997./XI.13./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete megtárgyalta a Szociális és Egészségügyi Bizottság javaslatát a gyermekjóléti szolgálat alapellátás létrehozására vonatkozóan, és úgy határozott, hogy 1997. november 1-től létrehozza Füzesabony város működési területére a gyermekjóléti szolgálatot 853235 családszolgálati al-feladathoz kapcsolódóan az Egészségügyi Központ szociális alaptevékenységi körhöz kiegészítve.

Ennek megfelelően kiegészül a képviselő-testület 8/1996./II.13./ számú határozat (2) bek. a/ pontja.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 103/1997./XI.13./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. november 13-án megtartott ülésen megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság valamint a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely az Ikarus Rt. iskolabusz szállítással kapcsolatos ajánlatáról szólt, és úgy foglalt állást, hogy:

1/ Felhatalmazza a polgármestert, az IKARUS Rt.-vel az IKARUS Rt. által késedelmes szállítás következményeként előálló kötbér-igénnyel kapcsolatos tárgyalásokra.

2/ Amennyiben a szállítás 1997. november 30-ig megtörténik, akkor az IKARUS Rt. ajánlata elfogadható.

3/ A fenti időponttól eltérő szállítás esetén az önkormányzat számára legkedvezőbb feltételeket kell megszabni.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 104/1997./XI.13./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. november 13-án megtartott ülésen megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési Bizottság, valamint a Pénzügyi Bizottság javaslatát, mely a Temető út csökkentett műszaki tartalommal történő megvalósítására vonatkozott, és úgy határozott, hogy:

1/ Meg kívánja valósítani a Temető út felújítását csökkentett műszaki tartalommal, amennyiben az engedélyező hatóság megadja az engedélyt az új műszaki tartalomnak megfelelően.

2/ A csökkentett műszaki tartalomhoz tartozó 16.740.000 Ft kivitelezési költséghez saját erőként a költségek 50 %-át, 8.370.000 Ft-ot biztosítja.

3/ Amennyiben a beruházáshoz az Útalaptól a megpályázott támogatást elnyeri, akkor az eredeti célt kívánja megvalósítani 27.900.000 Ft kiviteli költséggel.

FÜZESABONYI

A VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK TÁJÉKOZTATÓJA

Füzesabony Város Képviselő-testületének 105/1997./XI.13./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. november 13-i ülésén úgy határozott, hogy az FSC Női Kézilabda Szakosztályt 1997. évben egyszeri 200 eFt-tal támogatja.

A támogatást a TIGÁZ részvények értékesítéséből származó bevétel terhére biztosítja.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 106/1997./XI.13./ számú határozata:

A képviselő-testület megtárgyalta a Szociális és Egészségügyi Bizottság javaslatát Borda Márta Füzesabony, Rákóczi út 42. I/2. sz. alatti lakos önkormányzati bérlet megvásárlásának szociális vételárkedvezménye iránt.

A képviselő-testület nevezett részére az önkormányzati bérlet megvásárlásához a lakás forgalmi értéke alapján 20 % mértékű 300.000 Ft-nak megfelelő összegű szociális vételárkedvezményt biztosít, figyelemmel az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek elidegenítésre vonatkozó módosított és kiegészített 18/1993./XII.14./ önkormányzati rendeletének 3. § (1) bekezdésében foglaltakra.

Füzesabony Város Képviselő-testületének 107/1997./XI.13./ számú határozata:

Füzesabony Város Képviselő-testülete az 1997. november 13-án megtartott ülésén megtárgyalta az Építési és Városfejlesztési, valamint a Pénzügyi Bizottság együttes javaslatát, mely a szennyvízcsatorna hálózat közterület-használati díjának felhasználásáról szól és úgy határozott, hogy:

A szennyvízcsatorna hálózat építéséből befolyó 1997. évi közterület-használati díjat a szennyvízcsatorna hálózat építés beruházásra kell fordítani, ezáltal csökkentve a beruházáshoz szükséges befektetői hányadot.

Füzesabony Város Önkormányzatának 17/1997./XI.13./ számú rendelete Füzesabony külterületének helyi építési szabályozásáról

Füzesabony Város képviselő-testülete az építésügyről szóló törvény alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tv. 8 § (1) bekezdésében meghatározott feladat végrehajtása érdekében megalkotja a következő külterületi helyi építési szabályozási előírást tartalmazó rendeletet.

A rendelet hatálya

1. §

/1/ A rendelet hatálya Füzesabony város közigazgatási területére terjed ki.

/2/ A rendelet hatálya alá tartozó területen területet felhasználni, telket és területet alakítani, épületet, továbbá műtárgyat és más építményt létesíteni, valamint ezekre hatósági engedélyt adni az általános érvényű előírásoknak, valamint a rendelet együttes alkalmazásával szabad.

/3/ Az alábbi építési szabályozási előírások csak a T-1M külterület helyi építési szabályozási tervével (m=1 : 10000) együtt érvényes.

A közigazgatási és belterületi határ

2. §

/1/ A város bel- és külterületének meglévő és tervezett határvonalát a T-1M terv tartalmazza.

/2/ A belterületi határ megváltoztatása a konkrét építési igények függvényében kerül megvalósításra.

/3/ Bikaferdő hrsz. 0259/2, 0269/2, 0270/ határrész belterületbe kerül iparterületenként.

/4/ Előírások a Bikaferdő ipartelepre: A terület belterületbe vonandó. A művelésből való kivonásához földhivatali engedély szerzendő be. A telep ipari tevékenysége nem okozhat környezeti kárt a környezetben. Az ipari funkció megválasztásánál, engedélyezésénél külön figyelemmel kell lenni az Agro-Füzes Rt. telephelyére, a vasútvonal és a Laskó patakra. A Telepre beépítési terv készítenendő. A bányatelek területén állandó épület, építmény nem építhető. Nem építhető be a vasúti védősáv. A beépítésnél - az általános érvényű országos építésügyi előírásokon kívül - építésügyi megkötés nincs. Az építési engedélyezés során az érdekelt hatóságok véleménye beszerezendő. (Pl. egészségügyi, tűzvédelmi,

környezetvédelmi, bányászati hatóság.) Az ipari terület a meglévő földutakon át megközelíthető. Az iparterület legalább vízzel és villamos energiával látandó el.

A környezet helyi védelme Műemlékvédelem, régészet

3. §

/1/ A pusztaszikszói Szent Vendel kápolna környezetében, attól mért 200 méteres körzetben, létesítményt az Országos Műemlékvédelmi Hivatal hozzájárulásával lehet engedélyezni.

/2/ A pusztaszikszói Szent Vendel kápolna és telke műemlékvédelem alatt áll.

/3/ A külterületen a már ismert, vagy a várományos régészeti lelőhelyeken történő létesítéshez az Egri Vármúzeum hozzájárulása szükséges. A múzeum létesítési feltételeken kívül egyéb, a régészeti lelőhely védelmét szolgáló kikötéseket is tehet. (Ilyen területek pl.: Csörsz-árok mente, Guba-kuti dűlő, Kastély dűlő, Buda-dűlő, Budahát-dűlő.)

/4/ Az előzőekben említett területen a beruházást megelőző elrendelés költségét a beruházót terheli. A lelőhelyek esetében a muzeális emlékek védelméről szóló jogszabályok szerint kell eljárni. (1963. évi 9. törvényerejű rendelet, 2/1965. /I.8./ MM sz. rendelet)

Talaj- és földvédelem

4. §

/1/ A termőföld indokolatlan csökkentésének elkerülése érdekében a külterületi, nem mezőgazdasági terület-felhasználást az érvényes földtörvény (1987. évi) és az azt módosító 1989. évi XIX. tv. (kiemelten a 19. §-a) előírása szerint kell korlátozni.

/2/ A létesítmények kialakításakor a letermelt humuszt (termőföldet) deponálni kell, melyet újra hasznosítani kell.

/3/ A paragon hagyott földek tulajdonosait egy kidolgozandó bírságolási rendelkezéssel a művelésre vagy tulajdonos cserére kell ösztönözni.

Vízvédelem

5. §

/1/ A keletkező szennyvizeket vagy csatornába kell vezetni vagy vízzáró szennyvíztárolóba vezetve kell összegyűjteni. Ez utóbbi szennyvíz kezelését a szennyvíztisztítóműben kell biztosítani.

/2/ A felszíni vízfolyások vízügyi szabályozási és vízvédelmi sávjait biztosítani kell, oda építmény nem helyezhető el. A mederrendezésnél a vegetációt, az élőhelyek védelmét biztosítani kell.

/3/ Felszíni vízfolyásba szennyvíz nem vezethető be.

Levegőtisztaság védelme

6. §

/1/ A levegőtisztaság védelmi területi besorolásról szóló 21/1986. /VI.12./ MT rendelet alapján helyi rendelet készítenendő.

/1/a/ Kiemelt védett kategóriájú terület levegőtisztaság védelmi szempontból nincs a területen.

/2/ A szennyvíztisztítómű technológiai és kapacitási adatai, továbbá környezeti hatásvizsgálat alapján és hatósági engedély mellett állapítandó meg a védőtávolság.

/3/ Az új szeméttelp és döngkút 50 m széles védőfásítással veendő körbe. (Háromszintes megoldással: cserje, lombkorona 1-2)

/4/ Nyílt téri égetésre önkormányzati rendelet készítenendő. /21/ 1986. /VI.12./ MT rendelet alapján/

/5/ Az M3-as, az új 25-ös út megvalósítása után a levegőminőséget ellenőrizni kell. (Minimum évente egyszer)

/6/ A külterületi telepek levegőszennyező hatását az üzemeltető (vagy beruházó) köteles az építési hatóság előírására mérni, illetve bizonylatolni.

Zaj és rezgés elleni védelem

7. §

/1/ A külterületi utak zajszintjét rendszeresen ellenőrizni kell. (Minimum évente egyszer.) Ez elsősorban a jelenlegi 3-as, az új M3-as, az új 25-ös, illetve 33-as útra vonatkozik.

/2/ Egyes külterületi telepek zajkibocsátását az üzemeltető (vagy beruházó) köteles az építési hatóság előírására mérni, illetve bizonylatolni.

/3/ Más hatósági előírás hiányában a zajkibocsátási stb. határérték a 4/1984. /I.23./ EÜM r. szerinti /1,2,3,4 sz. melléklet/

Hulladék-gazdálkodás 8. §

/1/ A városi kommunális és kommunális jellegű ipari hulladékot a városi szeméttelen kell gyűjteni és ártalmatlanítani.

/2/ A veszélyes hulladék külön gyűjtendő és átmenetileg (esetleg) a szeméttelen tárolandó, ahonnan a veszélyes hulladék lerakóba szállítandó. /1.102/1995.VII.12./ Korm.rend./

/3/ Az állati tetemek vagy elszállítandók (pl. a sziksói feldolgozóba) vagy megsemmisítendő (dögtetőben vagy döggútban). /1. állategészségügyi jogszabályok! /

/4/ Az egyes telephelyeken keletkező, nem kommunális hulladékok kezelése vagy elszállítása a tulajdonos feladata.

/5/ A közigazgatási területen történő hulladékkezelés stb. engedélyezéséhez az érintett szakhatóságok és az építési hatóság közreműködése szükséges.

A külterületi építés általános szabályai 9. paragrafus

/1/ Külterületi építmények létesítése - területnagyságtól függetlenül - építési engedélyköteles.

/2/ Az egyes földrészletek beépítését az egyes terület-felhasználási egységekre vonatkozó beépítési előírások tartalmazzák.

/3/ Minden építményhez út, víz és villamos energia ellátás biztosítandó.

/5/ Az egyes építmények építési engedélyezési terve, az egyébként előírt tartalmi követelményeken felül, tartalmazza:

- a szennyvízkezelés módját,
- a keletkezett hulladék ártalmatlanításának stb. módját,
- nagyüzemi állattartó telep esetén a környezeti hatásvizsgálatot,
- az érintett szakhatóságok, tulajdonosok hozzájárulását,
- a közmű tulajdonosok nyilatkozatát,
- a földvédelemre és a termőföld védelmére vonatkozó megoldást, hozzájárulást,
- esetleg látványtervet (pl. a főbb közlekedési területről nézve).

/6/ Az előbbiek vonatkoznak arra az esetre is, ha meglevő építmény funkció-változására kerül sor.

/7/ A földhivatali bejegyzés gyakorlatának ezen tervvel való összhangja biztosítása érdekében a Földhivatalnak meg kell küldeni ezt a rendezési tervet.

A külterület terület-felhasználási egységei 10. §

/1/ A külterület szabályozási tervében kötelező elemek:

- a bel, és külterület határvonala,
- a terület-felhasználási egységek határvonala,
- az övezeti jelből a farmgazdaságok helyei (mint lehetőség),
- a védőterületek vonala.

/2/ Az előbb említett elemek irányadók, módosíthatók.

/3/ A külterület terület-felhasználási egységei:

- mezőgazdasági rendeltetésű terület,
- erdőterület,
- közlekedési terület,
- egyéb rendeltetésű terület.

Mezőgazdasági rendeltetésű területek 11. §

/1/ A mezőgazdasági rendeltetésű területet a terv 3-féle övezetre osztja. Az övezetre osztást az egyes telephelyek, építmények földrészletének kialakítása, annak beépítése kapcsán javasolt figyelembe venni.

Az övezetek:

- NMG - nagytáblás mezőgazdasági terület, a tényleges földrészletek db számától független, egységes üzemű művelést feltételez (a kiszolgáló telephely önálló és nagy kapacitású),

- KMG - kistáblás mezőgazdasági terület, a parcellázott területen egyedi (egyéni) üzemű művelést tételez fel (telephely nincs a területen),

- F - farmgazdaság, parcellázott területen létesített üzemet jelent, ahol a műveléshez kapcsolódó telephely is létesül.

/2/ A nagytáblás mezőgazdasági területen való létesítés

A hozzáférhető terület műveléséhez szükséges úthálózattal, telephelyekkel és egyéb létesítménnyel rendelkezik (pl. víztároló -öntöző berendezés, szennyvíztisztítótelep).

A telephelyek létesítéséhez hatósági engedély kell. A telephely önálló földrészleten létesíthető, úttal, vízzel, villannyal látandó el (1. 9. paragrafus!).

A telepre beépítési javaslat készítendő új létesítés esetén.

/3/ A pusztasziksói mezőgazdasági telephely további megosztásához részletes rendezési terv készítendő. A már funkcionáló, nem mezőgazdasági célú, létesítmények megmaradhatnak (pl. lakóházak, kereskedelem, ipar). Újabb lakóház a területen nem létesíthető. Az előírásoknak megfelelően a nem mezőgazdasági funkció is megengedhető a telephelyen (pl. ipar, kereskedelem). Ezek engedélyezésére lásd a 9. paragrafus alatti előírást.

Az egyes földrészletek magánútról is megközelíthetők, a közművek nemcsak városi üzemeltetésűek lehetnek.

/4/ A kistáblás mezőgazdasági területen való építmény létesítés nem javasolt.

Ha ilyen területen mégis támad igény - pl. telephely létesítésére -, akkor a farmgazdaságra vonatkozó előírás szerint kell eljárni.

/5/ A farmgazdasági területen való létesítés

Ezek kötelező helyét a terv jelöli. Legalább magánútról legyen megközelíthető. Víz és villamos energia ellátás biztosítandó.

A legkisebb földrészlet: 6000 m² min. 50 m szélesség, illetve ÖESZ szerinti.

Max. 5%-os beépítés engedélyezhető.

Lakóház csak földszintes, magastetős lehet. (Beépített területe az előbbi 5 %-ba beszámítandó. Egyébként csak készenléti, ügyeleti funkció javasolt.)

Egyébként 1. 9. paragrafus alatti előírást.

A telephely funkciója: mezőgazdasági termelést, feldolgozást és raktározást kiszolgáló.

A kis távolságokra tekintettel az alapellátás (oktatás, egészségügy, közbiztonság) a város belterületén biztosítottak tekintett.

A telepítés vegye figyelembe a terven is jelölt védőterületeket, melyeken telephely nem létesíthető!

A farmgazdaság „megélhetést” biztosítandóan a javasolt minimális terület: 10 ha (100.000 m²), melynek középpontjába javasolt a farm (telephely) telepítése. A farmok területét körben fásítani kell. A farmra beépítési terv készítendő!

/6/ 6000 m²-nél kisebb földrészleten mezőgazdasági rendeltetésű épület nem létesíthető, de egyéb rendeltetésű épület ezen terv és szabályozás szerint létesíthető.

A kerítésre építési engedélyt kell kérni.

Erdőterület 12. §

/1/ A meglevő és tervezett erdőterületeket a terv jelöli.

/2/ A tervezett erdőterületek nem kötelező elemei a tervnek.

/3/ Az új erdő telepítése előtt a művelésből való kivonásra engedélyt kell kérni a Földhivaltól.

/4/ A területen a létesítés az Országos Építési Szabályzat szerint engedélyezhető, pl. órház, vadászhaus, vendéglátó létesítmény, sportpálya céljára. A hrsz. 0336/26 alatti szabadidőparkra beépítési terv készítendő.

/5/ Az erdő fenntartásáról folyamatosan, az erdőművelés szabályai szerint, gondoskodni kell.

/6/ A védőerdőkben, védőterületen levő erdőkben semmiféle létesítmény nem engedélyezhető.

/7/ A védőerdőt az köteles kialakítani, aki a környezeti szennyező hatást előidézi.

Közlekedési terület 13. paragrafus

/1/ A közlekedési területet a terv jelöli.

/2/ A terven nem jelölt dűlőutak újabb kialakításánál figyelembe kell venni ezen tervet.

/3/ Az újabb dűlőutak kialakítása csak helykijelölési eljárás alapján lehetséges.

/4/ Az új dűlőutak javasolt szabályozási szélességei:

- gyűjtőút: 8 m
- egyéb dűlő 6 m
- főgyalogút 3 m

/5/ Az egyes utak, vasutak területét és védőterületét a terv jelöli.

/6/ Az egyes utak menti építés szabályozása:

Az új M3-as mentén: a tervezett pihenőhely területén kereskedelmi

vendéglátási, szolgáltatási épület elhelyezhető, melyhez az Autópálya Igazgatóság, illetve az érintett Részvénytársaság engedélye is szükséges.

Az M3-as, 33-as útcsomópont mindkét oldalán, vagy a Mezőtárkányi út mentén az előzők szerinti létesítés javasolt.

Az épületre építési engedélyt kell kérni, az építési hatóság az épület telepítésére, funkciójára, megjelenésére kikötéseket tehet. Víz, villamos energia ellátás megoldandó.

A meglévő 3-as út mentén: Az Egri Közüti Igazgatóság véleménye és a Heves megyei Útfelügyelet engedélye alapján lehet építési engedélyt adni. Külön építési telket nem kell kialakítani, ha a Közüti Igazgatóság kezelésében marad.

A telepítési helyek az út csomópontjai. /1. tervezet/

Ha a telepítés nem Közüti Igazgatósági kezelésű területre esik, építési telket kell kialakítani. A telek víz, villamos energia ellátása megoldandó, a közlekedés biztosításán felül.

Több létesítmény elhelyezési igénye esetén az adott csomópont területére beépítési terv készíthető.

A funkció: kereskedelmi, vendéglátási, szolgáltatási lehet.

Az építési hatósági kikötések, mint az új M3-as menti építésnél.

A jelenlegi és új 33-as út mentén: A már meglévő 2 db ilyen létesítés környezetében további létesítés lehetséges (benzinkút és északi leágazási csomópont). A létesítés feltételei az előző, 3-as út mentiekkel azonosak.

/7/ Az M3-as, 3-as, 33-as út tengelyétől mért külterületi 500 m-es sávjában csak olyan létesítmény telepíthető, amely az érintett úton (utakon) való átjárást nem teszi szükségessé (pl. farmgazdaságok telephelye telepítése!).

/8/ A /6/ pont alatti telepítés esetén mezőgazdasági területből is lehet építési telket kialakítani.

/9/ A 3-as, 33-as útra való út rácsatlakozás csak a kezelő (tulajdonos) engedélyével lehetséges.

/10/ Nem helyi utak tervezésénél a városi érdekek figyelembe vétele kötelező (pl. falu-telep kapcsolata, mezőgazdasági területek megközelítése stb.).

/11/ Az út menti létesítések parkoló igényét az közút területét nem zavaróan kell biztosítani.

Egyéb rendeltetésű külterület

14. §

/1/ A város külterületének egyéb rendeltetésű területei:

- vízügyi területek, (élővíz, víztároló)
- szennyvíztisztító telepek,
- vízművek,
- szemételepek,
- dögművek (dögművek),
- közművezetékek és védőterületeik,
- bányatelkek.

/2/ A vízügyi területek előírásai

/lásd még 5. paragrafus Vízügyi/

/2.1/ A Laskó patak vízügyi szabályozási szélessége 10-10 m, de 30 m-es vízvédelmi sávjában létesítmény csak külön feltételekkel engedélyezhető.

/2.2/ Az Eger patak (csatorna) vízügyi szabályozási szélessége 8-8 méter.

/2.3/ Víztárolók körül, 30 m-es vízvédelmi sávban, létesítmény külön feltételekkel engedélyezhető.

/2.4/ A szihalmi határral szomszédos víznyerőbázis hidrogeológiai védőidoma területén a létesítés vízügyi hatósági engedélyhez kötött. E területen a szennyvíz-szikkasztás tilos!

/2.5/ Élővíz-folyásba szennyvíz nem vezethető.

/2.6/ Élővíz-folyásba való csapadékvíz-bekötés vízügyi hatósági engedélyhez kötött.

/3/ Szennyvíztisztító-telepek

/3.1/ Új szennyvíztisztító-telep létesítése vagy meglévő bővítése vízügyi hatósági engedélyhez kötött.

/3.2/ Az előírt védőtávolságban létesítmény nem helyezhető el.

/3.3/ Új helyen való telepítés helykijelölési eljárás alapján történhet.

/4/ Vízművek (lásd még 5. paragrafus)

/4.1/ A meglévő vízmű bővítése vagy új vízmű létesítése vízügyi hatósági engedélyhez kötött.

/4.2/ Új vízmű telepítése helykijelölési eljárás alapján történhet.

/4.3/ A vízmű kapacitásának meghatározásánál a környező település /ek/ igénye figyelembe veendő.

/5/ Szemételepek /lásd még 6. 8. §/

/5.1/ A meglévő szemételep bővítése vagy új telephely létesítése az érintett szakterületek engedélyével lehetséges. A létesítésnél a környező településekkel való együttműködés javasolt. (Kistérségi pl. Füzesabony, Dormánd, Besenyei-telek, Mezőtárkány)

/5.2/ Új telep létesítése helykijelölési eljárás alapján történhet és környezeti hatásvizsgálat köteles. /152/1995. XII.12./ Korm.sz.rendelet 1. sz. melléklet/

/5.3/ A felszámolt szemételepet rekultiválni kell.

/6/ Dögművek /1.még 6. 8. §/

/6.1/ a meglévő dögmű bővítése vagy új telephely létesítése az érintett szakterületek engedélyével lehetséges. A létesítésnél a környező településekkel való együttműködés javasolt.

/6.2/ Új telep létesítése helykijelölési eljárás alapján történhet és környezeti hatásvizsgálat köteles. /l. előbbi rend./

/7/ Közművek, védőterületeik

/7.1/ A meglévő közművekkel számolni kell az új létesítéseknél. Ezek védőtávolságait, védősávjait a vonatkozó előírások szerint kell biztosítani.

/1. 11/1984. /VIII. 12. / IPM rendelet, 6/1982. /V.6./ IPM rendelet, MSz. 11414/2-82, MSz. 11414/5-82, MSz. 7048/3-83./

A védőtávolságban egyéb létesítmény nem helyezhető el. A védőtávolságokat - az egyes engedélyek megadásánál - közművek tulajdonosaival (kezelőivel) pontosítani kell. (Víz, szennyvíz, villamos energia, gáz, távbeszélő hálózat, olaj, benzin stb. hálózatok, rádió és televízió műsorszórás és vétel stb.)

/7.2/ Új közműveket közterületen vagy szolgalmi jogú területen kell vezetni. Létesítése helykijelölési eljárás alapján történhet. A közműveket és az azt kiszolgáló építmény (berendezés stb.) létesítését, elhelyezését a vonatkozó szakmai előírás szerint kell megvalósítani. Egyes közművek és vezetékeik telepítéséhez esetleg környezeti hatásvizsgálat készítése is előírható.

/8/ Bányatelkek

/8.1/ A lignitmező, a kavicsmező területén történő létesítéshez meg kell kérni a Magyar Bányászati Hivatal Budapest és a Magyar Geológiai Szolgálat Salgótarján véleményét.

/8.2/ A bányatelkek területén történő létesítés vegye figyelembe a bányaterületre vonatkozó bányászati adatokat.

(Bányaművelés technológiája, annak kihatásai, a tervezett kezdés, befejezés, rekultivációs időpontok, tartamok stb.)

/8.3/ A bányászati tevékenységnél be kell tartani ezen rendelet 3. § előírásait.

/8.4/ Az előzőekben említett bányászati adatok figyelembe vétele javasolt az egyes létesítmények megvalósításánál (pl. statikai, épület-élettartamra vonatkozó szempontok).

/8.5/ A bányászati környezeti hatásvizsgálat köteles /152/1995./ XII.12./ korm. rendelet 1. sz. melléklet/.

15. paragrafus

/1/ Építési tilalom, korlátozás

Építési tilalom alatt áll:

- a közutak meglévő, illetve tervezett területei,
- a közművek, illetve egyéb létesítmények védőterülete, illetve annak hatóságilag előírt területrésze.

Az építési tilalom az építési telek kialakítására is szól.

/2/ Készítendő tervek, előírások jegyzéke e rendelet alapján:

- Részletes rendezési terv készíthető a pusztaszikszói telephelyre /11. § /3/.

- A beépítési terv készíthető meglévő telephelyek (majorok) fejlesztésére vagy új telephely (farm) létesítésekor /11. § /2/ és /5/.

- Beépítési terv készíthető a közlekedési területen vagy az azt kiszolgáló építési telken történő olyan létesítésre, ha ott várhatóan több létesítmény fog megvalósulni. /13. § /6/.

- A Fecskekerti lakóterületre házhelyrendezési terv készíthető. Helyi rendelet készíthető: (nemcsak a külterület kapcsán)

- Mezőgazdasági művelésre vonatkozó szabály (művelési kötelezés). /4. § /3/.

- Levegőtisztaság védelme /6. § /1/.

- Nyílt téri égetés szabálya /6. § /4/.

- Lakossági és közületi hulladék szelektív gyűjtésének terve /8. § 14. § /5/.

- Helyi környezetvédelmi rendelet (Országos törvény alapján) / 4, 5, 6, 7, 8. §/
- Városi zajszerkezeti térkép.

16. paragrafus

Hatályba léptető és záró rendelkezések

/1/ Ezen rendelet és a hozzátartozó szabályozási terv /T-1M/ a kihirdetés napján 1997. november 13-án lép hatályba.

/2/ A rendelet előírásait a hatályba léptetést követően még el nem

bírált, folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.

/3/ Amennyiben a csélekmény vagy mulasztás más bűncselekményt nem valósít meg, szabálysértésnek minősül, és aki e rendeletben foglalt rendelkezést megsérti 10 eFt-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.

/4/ É rendelt kihirdetéséről a helyben szokásos módon a jegyző gondoskodik,

Füzesabony, 1997. december 4.

Dr. Zelei József jegyző Gulyás László polgármester

SPORT

LABDARÚGÁS

Terembajnokság

A I-III. forduló eredményei:

Vízmű	- Baráti Kör	5 - 1
Tekila SC	- Bit Goldfarm	2 - 1
Ördögi Kör	- Lokomotív	0 - 2
Kertváros	- Flamingó	3 - 2
O' Porto	- FC Füzes	1 - 3
Bit Goldfarm	- Vízmű	0 - 8
Lokomotív	- Tekila SC	2 - 0
Flamingó	- Ördögi Kör	3 - 0
FC Füzes	- Kertváros	1 - 2
O' Porto	- Baráti Kör	3 - 5
Vízmű	- Lokomotív	12 - 0
Tekila SC	- Flamingó	3 - 0
Ördögi Kör	- FC Füzes	0 - 4
Kertváros	- O' Porto	0 - 1
Baráti Kör	- Bit Goldfarm	7 - 0

A IV-VI. forduló eredményei

Flamingó	- Vízmű	0 - 7
FC Füzes	- Tekila SC	0 - 2
O' Porto	- Ördögi Kör	2 - 2
Kertváros	- Baráti Kör	2 - 5
Lokomotív	- Bit Goldfarm	5 - 4
Vízmű	- FC Füzes	2 - 2
Tekila SC	- O' Porto	1 - 0
Ördögi Kör	- Kertváros	0 - 1
Bit Goldfarm	- Flamingó	1 - 1
Baráti Kör	- Lokomotív	4 - 1
O' Porto	- Vízmű	0 - 7
Kertváros	- Tekila SC	1 - 2
Baráti Kör	- Ördögi Kör	5 - 3
FC Füzes	- Bit Goldfarm	3 - 0
Flamingó	- Lokomotív	4 - 3

A VII-VIII. forduló eredményei

Vízmű	- Kertváros	6 - 0
Tekila SC	- Ördögi Kör	5 - 1
Lokomotív	- FC Füzes	0 - 9
Bit Goldfarm	- O' Porto	1 - 2
Baráti Kör	- Flamingó	4 - 2
Ördögi Kör	- Vízmű	3 - 6
Tekila SC	- Baráti Kör	1 - 1
Kertváros	- Bit Goldfarm	1 - 3
O' Porto	- Lokomotív	5 - 1
Flamingó	- FC Füzes	1 - 5

A tabella állása a VIII. forduló után:

1. Vízmű	8	7	1	-	53-6	22
2. Baráti Kör	8	6	1	1	32-16	19
3. Tekila SC	8	6	1	1	16-6	19
4. FC Füzes	8	5	1	2	27-8	16
5. O' Porto	8	3	1	4	14-20	10
6. Kertváros	8	3	-	5	9-20	9
7. Lokomotív	8	3	-	5	14-38	9
8. Flamingó	8	2	1	5	13-26	7
9. Bit Goldfarm	8	1	1	6	10-29	4
10. Ördögi Kör	8	-	1	7	9-28	1

A sportszerűségi verseny állása:

1-2. O' Porto	59	10	10	79
Tekila SC	59	10	10	79
3. Vízmű	58	10	10	78
4-5. Baráti Kör	59	8	10	77
Bit Goldfarm	58	9	10	77
6-7. Kertváros	56	10	10	76
Ördögi Kör	56	10	10	76
8-9. Flamingó	56	9	8	73
Lokomotív	55	9	9	73
10. FC Füzes	53	9	10	72

Városi Labdarúgó Szövetség

KÉZILABDA

„Október 23.” Kupa

A füzesabonyi Sportcsarnokban meghívott női és férfi csapatok részvételével másodízben került megrendezésre a kézilabda „Október 23. kupa”

Eredmények:

Nők:	HC Eger - Heves	29 - 23
	TOPKER FSC - Heves	29 - 14
	HC Eger - TOPKER FSC	23 - 22

1. HC Eger
2. TOPKER FSC
3. Heves

Férfiak:	Gyöngyösi Főiskola - FSC	24 - 15
	Gyöngyösi Főiskola - Egri KC	17 - 16
	FSC - Egri KC	17 - 16

1. Gyöngyösi Főiskola
2. FSC
3. Egri KC

Ünnepi nyitvatartás

	december								január			
	23. kedd	24. szerda	25-26. cs - p	27. szomb.	28. vasárn.	29. hétfő	30. kedd	31. szerda	1. csüt.	2. péntek	3. szomb.	4. vasárn.
A-Z TOPKER												
36.sz.ABC	6-18	6-14	zárva	6-13	7,30-11	6-18	6-18	6-15	zárva	7-12	7-12	7,30-11
Karaván												
Joker Diszkont	6-17	6-12	zárva	6-12	zárva	6-17	6-17	7-12	zárva	6-17	6-12	zárva
Mátyás ABC	6-18	6-12	zárva	6-12	zárva	6-18	6-18	6-12	zárva	6-18	6-12	zárva
Tardi Harmat												
ABC	6-18	6-11	zárva	6-11	7-10	6-18	6-18	6-11	zárva	6-12	6-10	lelt.m. zárva
Szabó Mini ABC												
Szabadság út	6-18	6-12	zárva	6-12	6-10	6-18	6-18	6-12	lelt.m. zárva	zárva	6-12	6-10
Szabó Mini ABC												
Szihalmi út	6-18	6-12	zárva	6-12	zárva	6-18	6-18	6-12	lelt.m. zárva	zárva	6-12	zárva

Az üzletek dolgozói kellemes karácsonyt és boldog új évet kívánnak minden kedves vásárlónak.

Most készítesse el szemüvegét!

Karácsonyi akció december 15-től!

Minden szemüvegre **30 %** engedmény!

Raktáron levő lencséből

szemüveg készítés **1 óra** alatt is!

Vállalunk szemüvegjavítást is

(forrasztás, csavarpótlás, szárcsere).

Színes filmkidolgozás

Füzesabonyban csak nálunk

1 óra alatt

Ha színes filmjét nálunk dolgoztatja ki,

20 db jól sikerült kép után

1 tekercs 24 kockás színes filmet kap ajándékba!

December 15-től fényképezőgépek, fotóalbumok

fénykép keretek 10 % engedménnyel!

Foto-optika

Füzesabony, Rákóczi út 54. (posta mellett)

FÜZESABONYI HÍRADÓ

A város önkormányzatának tájékoztatója

Kiadásért felel: Gulyás László polgármester

Nyomdai előkészítés: Tompa Tamás, Füzesabony. Nyomda: BVB Kft. Eger